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Już dziś kolejny dodatek „Przewodnik po świecie finansów”,
a w nim wszystko o edukacji ekonomicznej.

Wprawdzie ostatnio, zwłaszcza po 
zamachach w Belgii, rząd głośno mówi, 
że Polska nie ma warunków do przy-
jęcia imigrantów, to jednak poprzed-
nie ustalenia nakładają na nasz kraj 
obowiązek przyjęcia określonej liczby, 
tzw. kwoty, uchodźców. Ludzie ci roz-
lokowani zostaną w całej Polsce, m.in. 
w naszym powiecie. W Ostrzeszo-
wie, a także w gminach trwają poszu-
kiwania lokum dla czterech rodzin, jed-
nej z Afganistanu i trzech z Syrii. W grę 
wchodzą Grabów i Ostrzeszów, ewen-
tualnie Kobyla Góra.

W Ostrzeszowie trwają rozmowy 
na temat wykorzystania pomieszczeń 
po byłej szkole rolniczej przy ul. Zam-
kowej, natomiast Grabów rozważa 
zaadaptowanie pomieszczeń będących 
w gestii gminy, choć tu ze znalezieniem 
odpowiedniego miejsca jest większy 
problem.

Uchodźcy, poza zakwaterowaniem, 
mieliby zapewnioną pracę w zakładach 

znajdujących się na terenie naszego 
powiatu.

Jak mówi burmistrz M. Witek, są to 
ludzie, którzy uciekli od wojny i chcą 
w Polsce ułożyć sobie życie, tu pra-
cować i wychowywać dzieci - w tych 
czterech rodzinach ma ich być w sumie 
siedmioro. Dzieci zostaną objęte pro-
gramem nauki języka polskiego. Kto 
wie, może kiedy wojna w ich ojczy-
znach się skończy, staną się dobrymi 
ambasadorami naszego kraju.

 Oprócz chęci pomocy tym ludziom, 
burmistrz widzi sprawę także w aspek-
cie przyszłych ewentualnych korzyści 
i dla nas.

Oby udało się stworzyć uchodźcom 
dobre warunki bytowe, ale i społeczne, 
mentalne, obyśmy potrafili zaakcepto-
wać ich odmienność kulturową i reli-
gijną, a oni chcieli z pokorą podpo-
rządkowali się naszym regułom. Trzeba 
wierzyć, że to się uda.
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IMIGRANCI 
W NASZYM 
POWIECIE

Czyżby tu, oczy-
wiście po adapta-
cji pomieszczeń, 
miały zamieszkać 
rodziny z Syrii?

IMIGRANCI 
W NASZYM 
POWIECIE

Jakiś czas temu w Miejsko-Gminnym 
Ośrodku Pomocy Społecznej w Ostrze-
szowie ogłoszono konkurs na stanowi-
sko podinspektora ds. księgowych. Jed-
nym z wymagań było, aby kandydat ubie-
gający się o pracę posiadał wykształ-
cenie wyższe - ekonomiczne. Po kilku 
dniach warunki konkursu zostały zmie-
nione - wystarczyło, aby osoba chcąca 
pracować w księgowości MGOPS miała 

wykształcenie licencjackie. Niektórych 
bardzo to zaskoczyło, lecz mimo to, choć 
mieli trochę wątpliwości, postanowili, że 
wezmą udział w konkursie.

W poniedziałek (21 marca) do napi-
sania testu z zakresu księgowości zasia-
dło dość sporo osób - wśród nich byli 
i tacy, którzy mieli już kilkunastoletnie 
doświadczenie w pracy na podobnym 
stanowisku. Jak przyznała jedna z kan-

dydatek, test wcale nie był łatwy i nawet 
osoby z doświadczeniem miały problem, 
żeby odpowiedzieć na niektóre z pytań. 
To właśnie test miał wyłonić zwycięzcę 
konkursu, a co za tym idzie, nowego 
księgowego MGOPS-u. Ogłoszenie 
wyników nastąpiło następnego dnia.

- Nową księgową w Miejsko-
Gminnym Ośrodku została córka prze-
wodniczącego Rady Miejskiej Edwarda 
Skrzypka.

Dokończenie na str. 2.

PRACA „PO ZNAJOMOŚCI”?PRACA „PO ZNAJOMOŚCI”?

Na szczęście nie tylko złe wiado-
mości rozchodzą się lotem błyska-
wicy. Również te dobre szybko docie-
rają do społeczeństwa. Tym razem 
jest to wiadomość o głównej wygranej 
w totolotku.

24 marca kumulacja w lotto wynosiła 
2 miliony - szczęśliwe szóstki skreślono 
w Gliwicach i w Ostrzeszowie! To trze-
cia wygrana na przestrzeni lat na terenie 
naszego powiatu.

Przypomnijmy. W 2008 roku szóstka 
padła w kolekturze na ul. Grunwaldz-

kiej w Ostrzeszowie. Wówczas to jedna 
z mieszkanek naszego powiatu stała 
się posiadaczką dziesięciu milionów 
złotych. Pięć lat później w kolekturze 

przy dworcu PKS w Ostrzeszowie padła 
wygrana 75.000 złotych.

Nieoficjalnie dowiedzieliśmy się, 
że tym razem los uśmiechnął się do 
45-letniego mieszkańca gminy Mikstat. 
Szczęśliwy gracz w kolekturze przy ul. 
Sikorskiego w Ostrzeszowie kupił za 
sześć złotych zakład Lotto z Plusem na 
„chybił trafił”.

„Milioner”, co zrozumiałe, chce pozo-
stać anonimowy.

Gratulujemy!
A. Ł.

Jak informowaliśmy w ubiegłym tygodniu, jeden z policjan-
tów z KPP w Ostrzeszowie podejrzewany jest o udział w prze-
stępstwie.

- Prokuratura Rejonowa w Kaliszu prowadzi śledztwo w spra-
wie kradzieży z włamaniem - mówi Janusz Walczak, z-ca pro-
kuratora okręgowego w Ostrowie Wlkp. - Zarzuty przedsta-
wiono czterem osobom. Jednym z podejrzanych jest 24-letni 
funkcjonariusz KPP w Ostrzeszowie.

Policjantowi zarzuca się, że na początku marca, wraz 
z trzema mężczyznami, włamał się do pomieszczenia gospo-
darczego na terenie gminy Brzeziny i ukradł prasę do naprawy 
palet o wartości 10.000 złotych.

- 24-letni funkcjonariusz nie przyznaje się do winy. W ramach 
kontynuowanego śledztwa konieczne jest zweryfikowanie zło-

żonych przez niego wyjaśnień - dodaje Walczak.
Czyn zarzucany podejrzanym zakwalifikowano jako prze-

stępstwo z art. 279 &1 kodeksu karnego - za kradzież z wła-
maniem grozi od 1 do 10 lat więzienia.

- Skradziona maszyna została znaleziona na terenie posesji 
policjanta - potwierdził prokurator.

Obecnie trwają czynności związane z wydaleniem policjanta 
ze służby.

- 24 marca komendant KPP w Ostrzeszowie skierował wnio-
sek do komendanta wojewódzkiej policji w Poznaniu o wydale-
nie funkcjonariusza. Decyzję w tej sprawie może podjąć tylko 
komendant wojewódzki - powiedziała Ewa Jakubowska, rzecz-
nik policji.

A. Ł.

MILION W OSTRZESZOWSKIEJ KOLEKTURZE LOTTO

PROKURATURA STAWIA ZARZUTY OSTRZESZOWSKIEMU POLICJANTOWI

MILION W OSTRZESZOWSKIEJ KOLEKTURZE LOTTO

27 marca, kilka minut przed pół-
nocą, na odcinku drogi pomiędzy Rojo-
wem a Kobylą Górą doszło do wypadku. 
Uczestniczył w nim autobus marki 

Renault, należący do jednej z ostrze-
szowskich firm, oraz audi Q7 na świd-
nickich numerach rejestracyjnych. 
Pojazdy uderzyły się bokami, po czym 

osobowe auto zjechało z jezdni i zatrzy-
mało się na łące, spory kawałek od miej-
sca kolizji. Jego lewy bok został poważ-
nie pokiereszowany, a że to auto luksu-
sowe, straty są duże - wstępnie i łagod-
nie licząc około 20.000zł. Ucierpiał rów-
nież kierowca audi, pomocy udzieliło mu 
pogotowie ratunkowe.

Autokar skutki uderzenia odczuł 
oczywiście w mniejszym stopniu. Stra-
żacy mówią, że w momencie wypadku 
na pokładzie nie było pasażerów. Praw-
dopodobnie miejscem docelowym jego 
podróży była Szwecja.

Przyczyny i okoliczności wypadku 
ustalała policja.

R. P.

WYPADEK W ŚWIĄTECZNĄ NOC
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Na wst pie 
tej notatki pisz , 
e jestem sta ym 

czytelnikiem wa-
szej gazety. Nic 
do niej nie mam 
poza jedn  rze-
cz , a mianowi-

cie denerwuje mnie prima aprilis. Ta 
zabawa, wed ug mnie, kojarzy si  
ze szko  podstawow  - bo dzieci 
nawzajem robi  sobie arty, a tu do-
ro li, wykszta ceni ludzie pisz  nie-
prawd  w gazecie: dworzec autobu-
sowy, drogi, McDonald… to nie ma 
znaczenia. Wydaje mi si , e raz za 
ten art przeprosili cie.

Ludzie w tych czasach maj  
do  problemów i k opotów i takie 
arty, moim zdaniem, nie powinny 

mie  miejsca.
Je li kogo  urazi em, to prze-

praszam. Jak chcecie, to napiszcie 

w gazecie, co o tym my licie, ale 
uwa am, e co  racji mam.

Pozdrawiam
Sta y czytelnik

Od redakcji
Bardzo dzi kujemy za list. Za-

pewne s  osoby, które na temat 
prima aprilis my l  podobnie jak 
Pan, ale s  i tacy czytelnicy, któ-
rzy lubi  si  po mia , po artowa  
nawet z siebie. S  ciekawi, co te  
wymy lili my w gazecie na 1 kwiet-
nia, maj  do tego dystans. Dlatego, 
cho  szanujemy Pana zdanie, i w 
tym primaaprilisowym numerze s  
dwa teksty niemaj ce z prawd  wie-
le wspólnego. 

yczymy Panu i wszystkim na-
szym czytelnikom, by jednak, mimo 
k opotów i problemów, pozwolili so-
bie na odrobin  weso o ci, bo, jak 
mówi przys owie i w swoim artykule 
(zamieszczonym na s. 10.) pisze 
psycholog, miech to zdrowie.

Masz spraw , jeste  wiadkiem 
niecodziennej sytuacji, zadzwo !

red. Anna awicka
tel. 693 413 356

REGIONALNY TY GO DNIK 
IN FOR MA CYJ NY
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APTEKI
Plan dy urów

„Zamkowa” ul. Zamkowa 28 od 29.03 do 3.04, tel. 730-00-76
„Jagiello ska” od 4.04 do 10.04, tel. 730-94-64

Dy ury w dni powszednie od godz. 2000 - 2200,
wolne soboty 800 - 2200, niedziele i wi ta 900 - 2200.

Po godz. 22.00 w sprawach nag ych dost pna apteka Jagiello ska, 
Ostrzeszów, ul. A. Jagiellonki 30, tel. 730-94-64.

STUDNIESTUDNIE  
G BINOWEG BINOWE
• • przydomowe przydomowe 

uj cia wodyuj cia wody
• • odwierty odwierty 
• • pompy ciep apompy ciep a

tel. 505 325 777tel. 505 325 777

Specjalista 
w ortopedii 

i traumatologii 
narz du ruchu

dr n. med. 
Aleksander Koch

poradnia 
ortopedyczna 

w zakresie 
ortopedii dzieci cej 

i doros ych
Ostrzeszów al. Wolno ci 1a

rejestracja 882-042-111
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APTEKA KWIATOWA
Ostrzeszów, ul. kowa 10

poniedzia ek - sobota od 8.00 do 22.00

SPRZEDA  JAB EK 
I SOKÓW 

NATURALNYCH:

 jab kowych
 jab kowo - aroniowych
 jab kowo 
 - marchwiowych
 pomidorowych

Gospodarstwo sadownicze „OWOCSOK” Aleksander Ofierski
Ksi enice, ul. Wiejska 29, tel. 600 202 306

ROWER 
MIEJSKI

- koszyk gratiskoszyk g

Przesy ki 
kurierskie

PIELGRZYMKA DO W OCH
(Kahlenberg - Padwa, Rzym, Watykan, Asy )

25.06 - 01.07.2016
Cena 800z  + 130 euro

Pielgrzymka Chorwacja - Medjugorje
Budapeszt - Ludbreg - Zagrzeb - Plitwice - Medjugorje - Mostar - 

Dubrovnik - Makarska - Spilt - Trogir
2 - 9 sierpnia 2016r.

Koszt: 1.000z  + 200 euro
Zapisy i wyjazd - Ostrzeszów

ks. Leszek Wojtasik, tel. 604 261 429 

PRACA „PO ZNAJOMO CI”?
Doko czenie ze str. 1. 
Jestem przekonana, e konkurs zo-

sta  zrobiony tylko i wy cznie pod ni . 
Z tego, co si  orientuj , ta dziewczyna 
ma 22 lata i w a nie uko czy a studia li-
cencjackie - wyznaje nasza rozmówczyni. 
- To wszystko jest dla mnie do  dziwne. 
Wiem, jaki by  test i je li kto  nie mia  
do wiadczenia w pracy w ksi gowo ci, 
to nie móg  go napisa  dobrze. Córka 
pana przewodnicz cego napisa a go 
najlepiej. Przewa nie jest tak, e na takie 

stanowiska powo uje si  osoby, które 
pracuj  ju  w ksi gowo ci jako referenci, 
a w tym o rodku s  tacy i, moim zdaniem, 
to oni powinni awansowa  wy ej. A tu-
taj powo uje si  automatycznie m od  
osob  z zewn trz, bez do wiadczenia, 
przeszkolenia itp. MGOPS ma za chwil  
sprawowa  piecz  nad wyp at  wiad-
cze  500+. Osób, które przewin  si  
przez o rodek, b dzie bardzo du o. Jak 
poradzi sobie z tym tak niedo wiadczona, 
m oda osoba - pyta mieszkanka Ostrze-

szowa. - Dziwne jest równie  to, e nie 
przeprowadzono z kandydatami adnej 
rozmowy, wydaje mi si , e pracodawca 
powinien wiedzie , z kim ma pracowa , 
sam test to rozstrzygn ? Przecie  oni 
nawet nie wiedz  ,czy ta osoba potra   
si  dobrze wypowiada . A skoro nie by o 
rozmowy kwali  kacyjnej, to nie by o te  
mowy o warunkach zatrudnienia - m.in. 
chodzi mi tutaj o wynagrodzenie. Sk d 
pewno , e dana osoba b dzie chcia a 
ostatecznie podj  prac  w o rodku? 
Kandydaci zostali do  jasno poinfor-
mowani, e urz dnicy skontaktuj  si  ze 
zwyci zc  konkursu i od razu otrzyma on 
od nich skierowanie na badania. Nikt nie 
powiedzia , e skontaktuj  si  z kilkoma 
osobami... Je li w taki sposób maj  od-
bywa  si  konkursy w naszym mie cie, 
to po co w ogóle je organizowa ? - skwi-
towa a nasza rozmówczyni. 

O wyja nienie poprosili my pana 
Remigiusza Kowalskiego - zast pc  
dyrektora MGOPS-u. 

- Og aszali my dwa konkursy - jeden 
na pojedyncze stanowisko podinspektora 
ds. ksi gowo ci, drugi dotyczy  dwóch 
etatów na stanowisko referenta w dziale 
wiadcze  zwi zanych z programem 

500+. cznie w tych dwóch konkursach 
wzi y udzia  52 osoby. W konkursie na 
podinspektora - 11. Kierowali my si  
regulaminem dotycz cym zasad zatrud-
niania. Zgodnie z nim, jeste my zobo-
wi zani przed o y  wniosek o przyj cie 
nowego pracownika do pana burmistrza. 
Opisali my w nim, jakie jest nasze za-
potrzebowanie. W obydwóch wnioskach 
wskazali my, e oczekujemy, aby by a to 
osoba z wykszta ceniem magisterskim. 
Na tym wniosku pan burmistrz odnotowa  
i zaleci  nam, aby my dokonali zmiany, 

„Ci, których kochamy, nie umieraj  nigdy,
Bo mi o  to nie miertelno ”
Emily Dickens

Zmar  Friedrich Harland
Z wielkim bólem przyj li my wiadomo  o mierci Friedricha 

Harlanda - by ego Burmistrza naszej partnerskiej gminy 
Emlichheim. 

Rodzinie oraz ca ej gminie Emlichheim sk adamy wyrazy 
najg bszego wspó czucia. 

Z alem egnamy naszego drogiego Przyjaciela, cz owieka 
skromnego i o wielkim sercu. 

Friedrich Harland na zawsze pozostanie w naszej pami ci!

Przewodnicz ca Rady Miejskiej
Grabowa nad Prosn

Genowefa Por ba

Burmistrz Miasta i Gminy
Grabów nad Prosn

Zenon Ceg a

NADPRO A 
STRUNOBETONOWE 

tel. 732-01-75 lub 602 558 209

ZAKRES US UG
Masa : leczniczy, relaksacyjny, 

karku, brzucha, gor cymi 
kamieniami

Ostrzeszów, ul. Powsta ców Wlkp. 15a; tel. 605 116 663
e-mail: ewawaiss@o2.pl; www.facebook.com/GabinetMasazuEwaWaiss

Gabinet Masa u
Ewa WaissEwa Waiss

M

Nie róbcie artów

która rozszerzy grup  ludzi, mog cych 
uczestniczy  w tym konkursie. Doko-
nali my takiej zmiany w dokumentach 
og oszeniowych. Nie ograniczyli my 
w aden sposób kandydatów, a co naj-
wy ej poszerzyli my t  grup . Nie ma 
takiej mo liwo ci, aby który  z kandyda-
tów zna  wcze niej pytania, jakie zosta y 
zamieszczone w te cie. 22-latka, o której 
mowa, uzyska a najwy sz  ilo  punktów. 
Ka dy, kto ubiega  si  o to stanowisko, 
mo e do nas przyj  i zapozna  si  z wy-
nikiem, jaki uzyska  w te cie. Mieli my 
do czynienia z 52 kandydaturami, dlate-
go nie byli my w stanie przeprowadza  

dodatkowych rozmów - odpowiedzia  
R. Kowalski. 

22-latka, która otrzyma a prac  na 
stanowisku podinspektora ds. ksi go-
wo ci, odbywa a kiedy  sta  w Miejsko-
-Gminnym O rodku Pomocy Spo ecznej 
w Ostrzeszowie. Dzi ki temu (pomijaj c 
studia licencjackie) zdoby a ju  pewne 
do wiadczenie, które, by  mo e, pomo-
g o jej rozwi za  poniedzia kowy test 
i zwyci y  w konkursie. Jednak, je li 
w gr  wchodz  powi zania rodzinno-
-urz dnicze, zawsze pojawiaj  si  w t-
pliwo ci… 

A. awicka
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Po ary sadzy, trawy, 
plamy oleju...

22 marca stra acy usun li plam  oleju 
z drogi w Szklarce Przygodzickiej, 25 
marca podobn  interwencj  przepro-
wadzili na ul. Armii Krajowej w Ostrze-
szowie.
Wieczorem, 23 marca, zostali wezwani 
na ul. Mikorsk  w Ostrzeszowie Pust-
kowiu - pali a si  tam sadza w kominie. 
Akcja trwa a 40 minut. Podobny po ar 
trzeba by o ugasi  tu  przed pó noc  
w Ostrzeszowie na ul. Marii D brow-
skiej. Tym razem dzia ania prowadzono 
przez ponad godzin , a straty wycenio-
no na 2000z .
Dzie  pó niej zapali a si  sucha tra-
wa na nieu ytkach w M koszycach 
(300m2). Akcja trwa a 40 minut. Jako 
przyczyn  podaje si  zaprószenie ognia 
przez nieustalone osoby.
Stra acy obecni byli te  przy zdarzeniu 
drogowym w Rogaszycach (23 III).

TARASY KOMPOZYTOWE
SPRZEDA  I MONTA

693 635 565

POLICJA 997
Ukrad  akumulator do 

wkr tarki
21 marca ochroniarz jednego z ostrze-
szowskich sklepów z apa  na gor cym 
uczynku m czyzn , który ukrad  aku-
mulator do wkr tarki o warto ci 250 
z otych. Z odziejem okaza  si  miesz-
kaniec Ostrzeszowa. Policjanci ukarali 
go 500-z otowym mandatem. Kolejny 
dowód, e kradzie  nie pop aca. 

Zatrzymano im prawa jazdy
22 marca 32-letnia mieszkanka woj. 
dolno l skiego, kieruj c volkswagenem 
passatem, przekroczy a w terenie zabu-
dowanym (w My lniewie) dopuszczaln  
pr dko  o 51km/h, jad c a  101km/h. 
Dwa dni pó niej, w Starej Ku nicy, 
policjanci zatrzymali do kontroli samo-
chód marki volkswagen tiguan, którym 
kierowa a 34-letnia mieszkanka pow. 
k pi skiego. Kobieta w terenie zabudo-
wanym jecha a z pr dko ci  113km/h. 
Obie panie „pozby y si ” prawa jazdy; 
zosta y równie  ukarane mandatem. 

Kierowa  pomimo zakazu
W nocy (23 marca) na ul. Ko ciuszki 
w Ostrzeszowie policjanci zatrzymali 
do kontroli 41-letniego mieszka ca Ka-
lisza, kieruj cego bmw. Okaza o si , 
e m czyzna kierowa  autem pomi-

mo s dowego zakazu. Za pope nione 

przest pstwo grozi mu nawet do dwóch 
lat wi zienia. 

Najecha  na m czyzn , 
który le a  na jezdni

23 marca kierowca  ata sieny na-
jecha  na m czyzn  le cego na 
jezdni. To cud, e 41-latek yje. Do 
zdarzenia dosz o w Rogaszycach.
Policjanci ustalili, e 41-letni mieszka-
niec gminy Ostrzeszów, b d cy w stanie 
upojenia alkoholowego (ponad 3 pro-
mile!) le a  na jezdni, a nadje d aj cy 
samochód marki Fiat Siena cz cio-
wo po nim przejecha . Autem kierowa  
30-letni mieszkaniec gminy Doruchów; 
by  trze wy. 
Za oga pogotowia ratunkowego prze-
wioz a pijanego do szpitala w Ostrowie 
Wlkp. Jak si  okaza o, nie dozna  on  
adnych powa nych obra e  cia a. 

Policjanci z KPP w Ostrzeszowie pro-
wadz  czynno ci w tej sprawie.

Chcia  si  napi  kawy?
45-letni mieszkaniec Ostrzeszowa 
odpowie przed s dem, za kradzie  
kawy w jednym ze sklepów w Ostrze-
szowie. 
M czyzna dokona  kradzie y 23 
marca. 45-latek jest doskonale znany 
ostrzeszowskim stró om prawa z po-
dobnych wyst pków. 

N ka  sms-ami 
i grozi  mierci

Nawet do trzech lat wi zienia 
grozi 35-letniemu m czy nie, który 
wysy a  z Norwegii sms-y do jednej 
z mieszkanek Ostrzeszowa - grozi  
jej pobiciem i mierci . 35-latek, b -
d c w Ostrzeszowie, spotka  si  ze 
znajom  - dosz o wtedy pomi dzy 
nimi do szarpaniny, podczas której 
m czyzna uderzy  kobiet . 

Prokuratura Rejonowa w Ostrze-
szowie skierowa a do miejscowego 
S du Rejonowego akt oskar enia 
przeciwko 35-letniemu m czy nie, 
podejrzanemu o gro by, n kanie, 
zniewa enie i naruszenie nietykal-
no ci cielesnej - informuje Janusz 
Walczak, z-ca prokuratora okr go-
wego w Ostrowie. 

M czy nie zarzuca si , e 
w marcu 2013 roku, przebywaj c 
w Norwegii, wysy a  na numer tele-
fonu nale cy do jego znajomej wia-
domo ci tekstowe, w których grozi  
jej pobiciem i pozbawieniem ycia.

- W odr bnym zarzucie opisano 
n kanie kobiety (trwa o to od wrze-
nia 2013 do marca 2015). Oskar-

ony wysy a  do niej z Norwegii  
wiadomo ci tekstowe i dzwoni  o ró -
nych porach dnia i nocy, a ponadto, 
w czasie pobytu w Ostrzeszowie, 
ledzi  j  i wchodzi  na teren jej po-

sesji. Dodatkowo zarzucono mu, e 
w styczniu 2014r. i lutym 2015r. znie-
wa y  pokrzywdzon  oraz naruszy  
jej nietykalno  cielesn  - szarpa  j   
i uderzy  - dodaje Walczak. 

W trakcie ledztwa przes uchano 
kilka osób w charakterze wiadków, 
a tak e zabezpieczono zapisy wia-
domo ci tekstowych, tre ci rozmów 
oraz wykazy po cze  telefonicznych.

Czyny zarzucane oskar onemu 
zakwali  kowano m.in. jako przest p-
stwa z art. 190 § 1 kodeksu karnego 
(gro by) zagro one kar  grzywny, 
ograniczenia wolno ci albo pozba-
wieniem wolno  do dwóch  lat oraz 
art. 190a § 1 kodeksu karnego (upo-
rczywe n kanie), zagro one kar  do 
3 lat pozbawienia wolno ci.

A. . 

Zniszczone podczas styczniowej kolizji barierki ochronne przy „11” (w oko-
licy BricoMarche) zosta y zast pione zupe nie nowymi. W ten sposób s u by 
drogowe przywróci y bezpiecze stwo przechodniów na tym odcinku.

Nowe barierki Nowe barierki 
- To zjawisko staje si  nagminne 

- coraz cz ciej mieszka cy ró nych 
posesji, chc c pozby  si  drzewa 
rosn cego przy ulicznym chodniku, 
wylewaj  pod nie jakie  truj ce sub-
stancje - zauwa a nasza czytelniczka - 

mieszkanka 
Ostrzeszo-
wa. Cz sto 
dlatego, e 
i m  p r z e -
s z k a d z a 
w doje dzie 
lub zapar-
kowaniu sa-
mochodu . 
To zdarza 
si  te  na 
cmentarzu, 
bo drzewa 
sypi  komu  
li cie na po-
mnik. Od-
powiednie 

s u by, dbaj ce przecie  o ochron  
rodowiska, co  z  tym powinny zrobi  

- apeluje czytelniczka. 
Podzielamy jej zdanie i mo e 

rzeczywi cie osoby dbaj ce o ziele  
miejsk  powinny baczniej przygl da  
si  nie tylko ga ziom, ale i pniom. Je li 
pod drzewem lub na korze zauwa  
jak  podejrzan  substancj , powinny 
zainteresowa  si , co to jest. Gdyby 
okaza o si , e jest to jaki  rodek 
szkodz cy drzewom czy ro linom, na-
le a oby bardziej wnikliwie przyjrze  
si , sk d on si  tam wzi . No có , 
pro ciej jest opuka  drzewo i namalo-
wa  na nim krzy yk, oznaczaj cy, e 
jest ono przeznaczone do wyci cia. 
A co tam kogo obchodzi, z jakiego 
powodu chorowa o.

K. J.

Uli-
ca Jana 
Paw a II 
- pi k-
na, jed-

na z g ównych 
w mie cie, na dodatek po obu stronach 
mamy szerokie chodniki, wydawa oby 
si  - Europa! A tutaj… ciemno, przez 
ca  jej d ugo  ani jednej lampy! 

- Dlaczego? - pytaj  ludzie, któ-
rzy tam mieszkaj  lub chodz  t  ulic  
w godzinach wieczornych.

Pytanie kierujemy do w adz miasta, 
odpowiada wiceburmistrz Pawe  U ci-
nowicz.

- Zamierzamy to o wietlenie wy-
budowa  etapami, za po rednictwem 
spó ki O wietlenia Uliczne i Drogowe, 
której jeste my udzia owcem. Jako 

wspólnikowi przys uguj  nam pewne 
prawa i pewne kwoty wynikaj ce z zysku 
spó ki, które pó niej przeznacza si  
na realizacj  ró nego typu inwestycji 
o wietleniowych. Jednym z naszych 
zamierze , zg oszonych spó ce, jest 
rozpocz cie budowy o wietlenia na ul. 
Jana Paw a II. Oczywi cie nie b dzie 
to zrobione od razu w ca o ci. Budow  
tego o wietlenia chcemy zacz  od ul. 
Piastowskiej w kierunku ronda Kardy-
na a Wyszy skiego, a potem dalej do 
ul. Grunwaldzkiej, za  w ko cowym 
etapie b dzie robiony odcinek mi dzy 
ul. Grunwaldzk  a ul. Ko ciuszki. Mamy 
wiadomo , e jest to w tej chwili ar-

teria nieo wietlona, jednak e proces 
instalacji lamp jest do  d ugi - musz  
zosta  zachowane procedury: projekt, 
uzgodnienia, pozwolenie na budow  

i dopiero wykonawstwo - to troch  po-
trwa. Pierwsza lampa na pewno nie 
zab y nie w tym roku, ale pierwszy krok 
zosta  wykonany i pierwszy odcinek ulicy 
zostanie o wietlony w przysz ym roku.

Jak wynika z tej wypowiedzi, jesz-
cze rok albo dwa u ytkownicy tej ulicy 
musz  o zmroku b dzi  w ciemno-
ciach. Wierzymy, e jej patron b dzie 

nad nimi czuwa . 
A nawi zuj c do postaci wi te-

go Jana Paw a II pami tam jak przed 
dziesi ciu laty, w rocznic  mierci Pa-
pie a-Polaka na jeszcze piaszczystej 
wówczas ulicy Jana Paw a II palono 
znicze pami ci. Zbli a si  kolejna, 11. 
rocznica mierci naszego Ojca wi tego 
- nie wiem, czy znowu zap on  znicze 
wzd u  ulicy Jego imienia, ale wiem 
na pewno, e lampy jej nie roz wietl . 
Mo e za rok?

K. Juszczak

Ciemno ci na Jana Paw a

WYNAJM  
lokal handlowo-

us ugowy przy rynku 
w Grabowie nad Prosn , 

tel. 604 387 313

Podtruwanie drzew
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Masz spraw , jeste  wiadkiem 
niecodziennej sytuacji, zadzwo !

red. Krzysztof Juszczak
tel. 695 385 509

Tynki tradycyjne
cementowo 
- wapienne 
maszynowo

BUDOWA DOMÓW 
OD PODSTAW

(profesjonalny kosztorys gratis) 

OCIEPLANIE 
BUDYNKÓW

i inne us ugi budowlane

Mo liwo  obejrzenia 
wykonanych zlece

SZYBKO, TANIO, SOLIDNIE!
tel. 663 056 464

G ADZIE 
GIPSOWE 

SZLIFOWANE 
PLANEXEM

ZATRUDNI  HANDLOWCA, 
(OSOB  DO OFERTOWANIA) 
W BRAN Y BUDOWLANEJ. 

Wymagania: orientacja na wyniki, wysokie zdolno ci analitycz-
ne oraz umiej tno ci budowania d ugofalowych relacji biznesowych 
z klientami, wysokie umiej tno ci komunikacyjne i interpersonalne, 
kreatywno  i elastyczno  w kontaktach z klientami, prawo jazdy kat B.

Opis stanowiska:
• Budowanie relacji i opieka nad kluczowymi klientami  rmy,
• Nawi zywanie, utrzymywanie i rozwój kontaktów handlowych z klientami,
• Monitorowanie potrzeb klientów w zakresie oferowanych przez nasz  

 rm  us ug
• Sprzeda  produktów naszej  rmy w oparciu o zbadane potrzeby klienta,
• Przygotowywanie i prezentacja ofert handlowych,
• Przygotowanie i negocjacje umów z klientami.

Oferujemy:
• elastyczne godziny pracy
• zatrudnienie w oparciu o umow  o prac  (po okresie próbnym)
• mo liwo  szybkiego rozwoju zawodowego,
• atrakcyjne wynagrodzenie
• profesjonalne szkolenia handlowe.

Kontakt: termo-strop@wp.pl, tel. 603 842 573

Naprawa sprz tu
AGD i RTV

Ostrzeszów, ul. Chmielna 3
tel. 603 942 769

BIURO OBS UGI 
KLIENTA

www.doradca.aviva.pl/anowak
ul. Powsta ców Wlkp. 12, Ostrzeszów

tel. kom. 601 554 989

Oferujemy:

• Ubezpieczenia na ycie
• Ubezpieczenia szpitalne
• Ubezpieczenia Nast pstw 

Nieszcz liwych Wypadków
• Ubezpieczenia inwestycyjno - 

emerytalne
• Ubezpieczenie domów
• Ubezpieczenia podró ne
• Fundusze Inwestycyjne
• Ubezpieczenia grupowe

PAN ZBIGNIEW RADZI

Trawnik jest zielon  oaz  gwarantuj c  dobre 
samopoczucie, stanowi skrawek natury w naszym 
nowoczesnym stylu ycia. Jedna czwarta l du na 
kuli ziemskiej poro ni ta jest traw  . Zapobiega 
ona erozji gleby, chroni przed unoszeniem si  ku-
rzu w powietrzu, t umi ha as, reguluje temperatur , 
oczyszcza powietrze. 

Trawnik sk ada si  ze skupiska niezliczonych 
pojedynczych d be  trawy, które nie tylko wygl daj  
wie o, ale poprawiaj  mikroklimat. Ju  oko o 300 

m² powierzchni prawid owo utrzymanego trawnika 
w okresie wzrostu jest w stanie ka dego dnia do-

starczy  tlenu w ilo ci odpowiadaj cej 
dziennemu zapotrzebowaniu 4-oso-
bowej rodziny. 

Jednym z pierwszych wiosen-
nych zabiegów piel gnacyjnych 

trawnika jest wertykulacja, czyli 
pionowe ci cie lub nacinanie 

trawnika i darni za pomoc  
specjalnych narz dzi, 

takich jak np. wydajne 
wertykulatory  rmy 

VIKING. Trawnik 
jest przez to lepiej 

napowietrzany i zabezpieczony przed  lcowaniem 
oraz chwastami. Regularnie poddawany wertykulacji 
trawnik  (raz lub dwa razy w roku) lepiej ro nie, jest 
zdrowszy i adniej wygl da. Wertykulacj  wykonuje-
my wiosn , gdy pod o e przeschnie i nieco si  ociepli 
(powy ej +10ºC). Wertykulacj  mo na wykonywa  
równie  pó nym latem, jednak nie nale y robi  tego 
tak intensywnie jak wiosn . Po zako czeniu weryku-
lacji warto przeprowadzi  piaskowanie i nawo enie. 
Dosianie trawy niezb dne jest przy wi kszych prze-
rwach. Wertykulatory, które oferuje  rma VIKING, to 
LB 540 (spalinowy)  i LE 540 (elektryczny).  Urz -
dzenia te trwale usuwaj  mech,  lc i chwasty oraz 
zapewniaj  skuteczne przewietrzenie pod o a. Woda 
i substancje od ywcze atwiej dostaj  si  do korzeni; 
trawnik staje si  adniejszy i bardziej odporny na 
dzia anie niekorzystnych czynników.  

Siedem oddalonych od siebie podwójnych no y 
wbija si  w gleb  na g boko  kilku milimetrów. 

G boko  wertykulacji mo na regulowa  w sze-
ciu zakresach.

Du a wzmocniona os ona wyrzutu umo liwia 
wyrzucanie du ej ilo ci mchu i chwastów.

Model spalinowy wyposa ony jest w silnik Re-
ady-Start, pozwalaj cy na atwy rozruch urz dzenia. 

Dzi ki podwójnie u o yskowanym ko om, wer-
tykulatory z atwo ci  poruszaj  si  po trawniku . 

Kosz na traw  o pojemno ci  50 litrów oferowany 
jest jako wyposa enie dodatkowe. 
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W przypadku pyta  lub w tpliwo ci prosz  o kontakt telelefoniczny Przedborów 31: tel. 62 731-94-58; 
62 730-60-54 lub Ostrzeszów ul. Brzozowa: tel. 62 586 09 68
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WYNAJEM 
NAMIOTÓW 

IMPREZOWYCH
z pe nym wyposa eniem

tel. 781 296 055
ukasz Ma olepszy

Ostrzeszów, ul. Warszawska 2

KOMINKI
PIECE, KUCHNIE KAFLOWE,

GRILLE.
PROJEKTY, MONTA , 

SPRZEDA
602 460 571

www.kominki-tomek.pl

Profesjonalne prowadzenie 
wszelkich imprez 

muzycznych, eventów
tel. 781 296 055
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Ma olepszy

O LUDZKICH SPRAWACH 
NA SESJI W DORUCHOWIE
Obrady 14. sesji Rady Gminy w Do-

ruchowie zdominowała problematy-

ka społeczna. Nic dziwnego, przecież 

większość spraw podejmowanych przez 

radnych to sprawy ludzkie.Tym razem 

doszło też kilka uchwał związanych 

z działalnością GOPS, co sprawiło, że 

kwestie społeczne były słyszalne bar-

dziej niż zwykle. Był również akcent 

szczególny, wiążący się z akcją chary-

tatywną na rzecz chorego 8-letniego 

Andrzejka - zapraszano do uczestnictwa 

w biegu dla Andrzejka, zaś do puszki 

zbierano dobrowolne datki na pomoc 

w leczeniu.

INTERPELACJE 
Spraw społecznych nie brakowało 

także w pytaniach i interpelacjach.
Do komendanta policji zwróciła się za 

pośrednictwem wójta E. Pilarczyk. Radna 
chciała, by komendant wyjaśnił, dlaczego 
nie było dzielnicowego na żadnym z zebrań 
wiejskich. Wójt starał się tłumaczyć, że cza-

sem obowiązki nie pozwalają policjantom 
na udział w zebraniu. Zgoda, tylko że nie 
chodzi tu o jeden przypadek, 
a poza tym spotkania z miesz-
kańcami to także obowiązek 
dzielnicowego. - Kto z pracow-
ników gminy odpowiada za 
stan dróg w gminie? - pytał 
radny A. Kempa, wspominając, 
że na jednym z odcinków drogi 
omal nie doszło do tragedii 
z powodu dziur.

 Tematem interpelacji 
było też oświetlenie, a raczej 
jego brak - na taki stan rzeczy 
zwracali uwagę radni: L. Dyba 
i J. Jaśkiewicz. Drugi z radnych 
zgłosił gotowość instalacji 
oświetlenia przez mieszkańców Kuźnicy 
Starej, chodzi tylko o zakupienie potrzeb-
nych materiałów. Również radny B. Piasecki 
mówił o braku lamp przy ul. Leśnej. Kilka 
problemów poruszył T. Jędrzejak - pytał 

o hydranty, o plany budowy oczyszczalni 
ścieków, o wywóz śmieci… 

Z kolei o możliwość przeprowadzenia 
światłowodu do kilku parceli w Torzeńcu 
wnosiła T. Okoń. Radny Konarski wniosko-
wał zaś, by między Plugawicami a Tonią 
usunąć zwisające przy drodze gałęzie.

Wójt ustosunkował się do poruszonych 
problemów. 

GOPS GOTOWY DO WYPŁAT 500 

ZŁ
Następnie rozpoczęła się debata nad 

sprawozdaniem z działalności GOPS. Po-
nieważ wszyscy radni otrzymali takie spra-
wozdanie, ograniczono się do wystąpień 
przewodniczących komisji. 

W minionym roku wsparcie z GOPS-u 
otrzymały 192 rodziny - 650 osób. Dłu-
gotrwała choroba, niepełnosprawność, 
bezrobocie, to główne przyczyny złej sy-
tuacji materialnej ludzi objętych pomocą. 
Apelowano, by obok osób potrzebujących 
wsparcia nie przechodzić obojętnie, tym 
bardziej że zawsze najwięcej cierpią dzieci. 
W tym miejscu poruszono problem ścią-
galności alimentów. 

Zadań GOPS ma niemało i o tym mó-
wiono, dziękując i gratulując kierowniczce 
- Marii Cieśli. Tymczasem, jak zauważył 
radny R. Kubiak, przed Ośrodkiem stoi duże 
zadanie obsługi programu „Rodzina 500+”. 
Radni podczas sesji jednogłośnie przyjęli 
uchwałę wyznaczającą GOPS do realizacji 
tej ustawy.

- Jesteśmy przygotowani do obsługi 
tego programu - mówiła po zakończeniu 
sesji M. Cieśla. - Otrzymaliśmy do dyspozycji 
dodatkowe biuro, w tej chwili jest ono 
remontowane (co było słychać podczas 
obrad). Nie planujemy dodatkowego za-
trudnienia, są tylko przesunięcia na sta-
nowiskach pracy i przydział dodatkowych 
zadań. Trudno powiedzieć, ile osób skorzy-

sta z tych 500 zł, ale na terenie gminy jest 
ok. 1400 rodzin posiadających troje dzieci 
do 18 lat. Spodziewamy się, że będziemy 
mieć ok. 800 wniosków. Jesteśmy gotowi 
do wydawania wniosków, otrzymaliśmy 
też pierwszą ratę na zorganizowanie sta-
nowiska.  

UCHWAŁY PROROZWOJOWE
W  kolejnych głosowaniach Rada Gmi-

ny przyjęła zmiany w „Strategii rozwoju 
gminy Doruchów”. Radni uznali, że do-
tychczasowa strategia spełnia swą funkcję, 
przedłużono tylko czas jej obowiązywa-
nia - do 2020 roku. Podobnie postąpiono 
przy uchwalaniu „Planu rozwoju lokalnego 
gminy”. W kolejnej z uchwał przyjęto też 

„Plan odnowy miejscowości 
Doruchów na lata 2010-2018”. 
Główną inwestycją, jaką dołą-
czono do tego planu, będzie 
remont sceny widowiskowej 
w Doruchowie. Przedsięwzię-
cie ma kosztować 50 tys. zł, 
z czego blisko 35 tys. zł pla-
nuje się pozyskać z programu 
„Odnowa i rozwój wsi”, resztę 
pokryje gmina ze środków 
własnych. Uchwałę przyjęto 
jednogłośnie, a sołtys Adam 
Wypchło podziękował radnym 
za umożliwienie dalszego roz-

woju jego sołectwa.

SPÓR MIĘDZY KIEROWNIKIEM 

REFERATU A PANIĄ SOŁTYS
Podczas sesji wyniknął spór między 

sołtyską Przytocznicy Małgorzatą Markie-
wicz a Stanisławem Smiataczem - kierow-
nikiem Referatu Rolnictwa, Budownictwa 
i Gospodarki Komunalnej. Pani sołtys po-
dziękowała kierownikowi za nieprzybycie 
na zebranie wiejskie (mimo zaproszenia), 
zaś nawiązując do sprzedaży działki od 
przedszkola pytała, ile kosztowała mapka, 
geodezja i notariusz, bo też chciałaby taką 
działkę kupić. 

Rzecz w tym, co ujawniła późniejsza 
dyskusja, że chodzi o niewielką wprawdzie 
działkę, będącą dojazdem do posesji, ku-
pioną przez krewnego pana kierownika.    

- To dla pani jest temat dyżurny, ale 
była pani u mnie, w szczegółach wszystko 
wyjaśnialiśmy - mówił kierownik Smiatacz. 
Ponadto odpierając zarzut nieobecności 
na spotkaniu wiejskim, pan kierownik tłu-
maczył się wcześniej umówioną wizytą 
u lekarza.

- Nie wiem, czy ktoś z sali odłożyłby 
wcześniej umówioną wizytę u lekarza 

po to tylko, żeby wziąć udział w zebraniu 
w Przytocznicy i - jak sobie wyobrażam - 
uczestniczyć w utarczkach na linii Smiatacz 
- pani Markiewicz.      

- Przede wszystkim pytałam, ile kosz-
towała mapka zrobiona do tej działki - py-
tają mnie o to mieszkańcy, a ja nie umiem 
odpowiedzieć. I to moi mieszkańcy chcieli, 
aby pan uczestniczył w spotkaniu. Albo ja 
czegoś nie rozumiem, albo pan - odpowie-
działa pani sołtys.

- Nie będę odpowiadać na te pytania, 
by nie zostać posądzonym o stronniczość. 
Może na nie odpowiedzieć pani skarbnik 
albo wójt - zakończył S. Smiatacz.

Głos w tej kwestii zabrała przewod-
nicząca J. Blewąska, przekonując, że jeśli 
komuś można pomóc, to trzeba tak robić 
i gdyby nie chodziło tu o osobę pana Smia-
tacza, pewnie wszyscy uznaliby sprawę za 
niebudzącą zastrzeżeń. Przewodnicząca 
stwierdziła, że każdemu, kto nie ma moż-
liwości dojazdu, trzeba podobnie pomóc. 

Właśnie mieszkańcy Przytocznicy 
wystosowali do władz gminy list, prosząc 
w nim o budowę ok. 200-metrowego chod-
nika, który na zakręcie ruchliwej drogi jest 
wg nich konieczny. 

Jeszcze kilka innych spraw poruszono 
podczas sesji. Najbardziej chyba zadziała-
ła na wyobraźnię „kraina wielkich jezior”, 
o której mówił radny Jaśkiewicz, mając 
na myśli wodę stojącą po każdej ulewie 
w centrum Doruchowa. 

K. Juszczak

PODZIĘKOWANIE
Serdecznie dziękujemy HONO-

ROWYM DAWCOM KRWI za wsparcie 
akcji oddawania krwi, która odbyła 
się 13 marca 2016 r. w Grabowie 
nad Prosną.

Do udziału w akcji zgłosiło się 53 
dawców, krew oddało 44, co pozwoliło 
na zebranie 19 800 ml krwi. 

Akcja przebiegała bardzo spraw-
nie i w miłej atmosferze. 

Mamy nadzieję, że postawa 
krwiodawców, którzy bezinteresow-
nie oddają swoją krew, by ratować 
innych - chorych i cierpiących, znajdzie 
godnych naśladowców wśród całe-
go społeczeństwa (nie tylko w naszej 
gminie). 

Dziękujemy wszystkim za 
życzliwość oraz za okazaną pomoc 
i zrozumienie, a przede wszystkim za 
aktywne uczestnictwo w akcji.

Regionalne Centrum 
Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa 

w Kaliszu - Terenowy Oddział 
w Ostrzeszowie; Ochotnicza Straż 
Pożarna w Grabowie nad Prosną
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Spojrze  na star  fotogra  … (8)
- KONKURS

Za nami wi ta, by o wi c troch  
czasu, by przejrze  stare, rodzinne fo-
togra  e. Cz sto dotycz  one najwa -
niejszych w naszym yciu wydarze , 
np. lubów. Jedn  z takich lubnych 
fotogra  i nades a a nasza wierna kore-
spondentka, pani Agnieszka Chowa ska 
z Kraszewic.

 Zdj cie nieznanego fotogra-
fa przedstawia lub Heleny Olczak 
i Józefa Szlachty (z ok.1940 r.). Pani 
Agnieszka zada a sobie trud rozpozna-
nia cz ci weselników, jednak niektórych 
nie uda o si  „rozszyfrowa ”. Mo e kto  
z czytelników b dzie w stanie uzupe ni  
ten zestaw go ci? Na zdj ciu widzimy:

W pierwszym górnym rz dzie 
od lewej: Stanis aw Szlachta, kobieta 
w bia ej bluzce i nast pny m czyzna 
- niezidenty  kowani, czwarty od lewej - 
Józef (?) Adamus, nast pnie Franciszek 
Olczak (1898 - 1952) i Walenty Bierski.

W rodkowym rz dzie od lewej: 
Katarzyna Olczak (po m u Rzepecka) - 

siostra panny m odej, Anto-
nina Gilakowska (babka po 
k dzieli radnego powiato-
wego Jana Pucha y), pani 
Adamusowa, Stanis awa 
Olczak (1903 - 1985), 
ona Franciszka Olczaka, 

nast pnie ona Walente-
go Bierskiego oraz Zo  a 
Nalepa (z domu Wi ckow-
ska) i jej m  Leon Nalepa 
(1896 - 1985) - d ugoletni 
nauczyciel w Kraszewi-
cach.

W dolnym rz dzie: 
rodzice panny m odej 
- pani Olczakowa i Jan 
Olczak (brat Franciszka), 
pa stwo m odzi - Helena 
Olczak i Józef Szlachta, 
rodzice pana m odego - 
Stanis awa Szlachta (1900 
- 1980) i Antoni Szlachta 
(1880 - 1963) z córk  Ma-
riann  (1935 - 2007) - po 
m u Pyrgiel.

Siedz ce dzieci to: Helena Bier-
ska, Janina Gilakowska, Jan Bierski 
(brat Heleny i Teresy), Wanda Nalepa 
(córka Zo  i i Leona), Teresa Bierska, 
Józef Olczak (ur. 1935 - mieszka we 
Wroc awiu). 

Zdj cie zrobione w Podrencie ok. 
1940 roku, za  informacje uzyska am 
od Marii Pacyny z domu Olczak, córki 
Stanis awy i Franciszka, mieszkanki Kra-
szewic. Na fotogra  i jest jej brat Józio.

Mo e z Pa stwa pomoc  uda si  
uzupe ni  t  list ? A mo e odezwie si  
do nas które  z dzieci b d cych na fo-
togra  i i powspomina tamto wesele? 
CZEKAMY.

***
Czekamy równie  na odpowiedzi 

w naszym kolejnym konkursie, og oszo-
nym przed dwoma tygodniami. Wbrew 

pozorom pytanie do naj atwiejszych 
nie nale y. Dzi ki yczliwo ci strony 
internetowej „Dzieje Ostrzeszowa”, przy-
pominamy t  konkursow  fotogra  , 
cho  tym razem jest to inne uj cie tego 
samego miejsca. 

Nasze pytanie brzmi: JAKIE 
BUDYNKI ZNAJDUJ  SI  NA PRE-
ZENTOWANYM ZDJ CIU I CO JEST 
W TYM MIEJSCU OBECNIE?

Odpowiedzi, a tak e wspomnienia 
nawi zuj ce do tej starej fotogra  i pro-
simy przysy a  na adres:

ul. w. Miko aja 16; 63-500 Ostrze-
szów. Czekamy te  na korespondencj  
e-mailow  (poczta@czasostrzeszowski.
pl), najlepiej z dopiskiem „STARA FO-
TOGRAFIA”.

red.

Jak rozpozna  alergi ?
13 marca br. w sali kinote-

atru OCK dr Ewa Duczmal da a 
wyk ad dla s uchaczy UTW 
i mieszka ców Ostrzeszowa nt. 
„Jak rozpozna  u siebie alergi ?” 

Cz sto sw dzi nas skóra, 
piek  oczy czy m czy pokrzyw-
ka. To mo e by  alergia, czyli 
atopowe zapalenie skóry. Mo e 
to by  te  pseudoalergia, która 
daje podobne objawy i obrz ki. 
Dzieje si  tak dlatego, e do na-
szego organizmu dostarczana 
jest histamina w pokarmie, np. 
w kwaszonej kapu cie, ó tym 
serze czy dojrza ych bananach. 
Na odczyn pseudoalergiczny 
dzia a te  wszechobecny gluta-
minian sodu czy tzw. kofaktory 
- leki powoduj ce inne oddzia-
ywanie na organizm. 

Objawów atopii nie powinni-
my próbowa  leczy  sami, na-

le y pój  do lekarza specjalisty, 
który zleci nam zrobienie testów 
na obecno  przeciwcia  IgE, mog  to 
by  testy skórne, punktowe lub z krwi. 

Dowiedzieli my si  o reakcji ana-
 laktycznej, która jest bardzo gro na, 
oraz o tym, e egzema to tak e rodzaj 
alergii, bardzo trudnej do leczenia. 

Najwi ksi uczulacze w ród drzew 
to brzoza, olcha i leszczyna. Uczulaj  
te  trawy i yto oraz chwasty, bylica, 
a tak e ple nie. Kurz domowy czy nasz 
pupil - kot to te  alergeny. Uczula nas 
równie  nikiel (zamiast niklu stosujemy 
tytan) czy substancje zapachowe. 

Badania pokazuj , e ok 40% Po-
laków ma przeciwcia a IgE.

Pani dr Ewa Duczmal przeprowa-
dzi a nas m.in. przez „testy krzy owe”, 
przez „marsz alergiczny”, przez „okno 
immunologiczne”. Wyk ad by  bardzo in-
teresuj cy.

Idzie wiosna i py ki zaczn  m -
czy  nasze nosy, skór  i oczy, ale ju  
wiemy, na co i kiedy uwa a , za co 
bardzo DZI KUJEMY.

Teresa Wojtasik

WYNIKI KONKURSU „STROJNE JAJO”
W konkursie 

„Stroik wielkanocny”
kat. 7 - 9 lat: 
1. Tobiasz Gomó ka - Publiczna SP 
w Torze cu
2. Alicja B a ejewska - SP w Kobylej 
Górze
3. Filip Talaga - SP w Nied wiedziu
wyró nienia: Hubert Fabisz - SP w Bi-
skupicach Zab.
Klasa II SP w Szklarce Przyg.
kat. 10 - 13 lat: 
1. Kacper Mazur - SP w Nied wiedziu 
2. Wiktoria Krawczyk - SP w Doru-
chowie
3. Jakub Rosp k - SP w Szklarce Przyg.
wyró nienia: Julia G siorek, Samanta 
Zaj c - obie SP w Pota ni
Wiktoria Grzesiek, Julita Fabrowska - 
obie SP w Szklarce Przyg.
Marta Gorzela czyk - SP w Kobylej 
Górze
kat. 14 - 16 lat:
1. Weronika achajczyk - Gimn. w Do-
ruchowie
2. Piotr Tomalik - Gimn. w Doruchowie

3. Ewa Koz owska - Gimn. nr 2 
w Ostrzeszowie

W konkursie 
„Palma wielkanocna”

kat. 7 - 9 lat:
1. Patrycja Michniewska - SP w Bo-
brownikach
2. Kinga K okowska - SP w Wielowsi 
Klasztornej
3. Nadia Gryglewska - SP w Mikstacie
wyró nienie: Mateusz Ma olepszy - SP 
w Wielowsi Klasztornej
kat. 10 - 13 lat: 
1. Andrzej Tyrka - SP w Nied wiedziu
2. Kó ko plastyczne ze SP w Szklar-
ce Przyg.
kat. 14 - 16 lat:
1. Alicja Cicharska - Gimn. w Siedli-
kowie

W konkursie 
„Pisanka wielkanocna”

kat. 7 - 9 lat:
1. Bartosz Strzelec - SP w Wielowsi

2. Wiktoria Dembek - SP w Bobrow-
nikach
3. Alicja Wyrwas - SP w Kobylej Górze
wyró nienia: Julian Karwacki - SP 
w Kraszewicach
kat. 10 - 13 lat:
1. Wiktoria Elsner - SP w Doruchowie
2. Kamil Janas - Zespó  Szkolno-Przed-
szkolny w d arach
3. Kamil Kaczmarek - SP w Szklar-
ce Przyg.
wyró nienia: Kuba Sitek - SP nr 2 
w Ostrzeszowie
kat. 14 - 16 lat: 
1. Eryk Jen - Gimn. w Kraszewicach
2. Klaudia P onka - Gimn. w Dorucho-
wie
3. Mateusz Cicharski - Gimn. w Sie-
dlikowie

SPOTKANIE ABSOLWENTÓW 
SP Z BISKUPIC ZABARYCZNYCH

Witam serdecznie - zapraszam wszystkich absolwentów Szko y Podstawo-
wej w Biskupicach Zabarycznych (od roku 1982) na spotkanie po latach w sali 
OSP w Biskupicach Zabarycznych - 11 czerwca 2016 r., o godzinie 15.00.

Koszt: 60 z  - w tym obiad, kawa, wspólne zdj cia (napoje we w a-
snym zakresie).

Wp ata na konto 37 1090 1160 0000 0001 3234 0313 BZWBK Ostrów Wlkp. 
z dopisaniem imienia i nazwiska b dzie potwierdzeniem Pa stwa przybycia.

Kontakt - Jolanta Wronka-Grzesiak, t. 693 169 978
Ma gorzata Jo czak-Law dowska, t. 691 501 255

Stra acka grupa teatralna, 
dzia aj ca przy Gminnym 

O rodku Kultury 
w Doruchowie

zaprasza na sztuk
Romana Brandstaettera 
„DZIE  GNIEWU”.

Wst p wolny (od 13 lat)
PREMIERA:
3 kwietnia, godz. 18.00 - GOK 

w Doruchowie.
10 kwietnia, godz. 18.00 - Dom 

Ludowy w Godzi towach
24 kwietnia, godz. 18.00 - Dom 

Stra aka w Mikorzynie
Obsada: Sebastian Stempin, 

Patryk Mo , Piotr Cie la, Adam 
Pawlik, Katarzyna Piasecka, Karol 
Pawlik, Daniel Janicki, Dawid Mora-
wiec, Rafa  Zieli ski, Krzysztof Mo , 
Hubert Dymarski, Ireneusz Jakubiak.

IV ROZPOCZ CIE 
SEZONU MOTOCYKLOWEGO 
W MIKSTACIE U W. ROCHA 

3 kwietnia 2016r.

Zapraszamy motocyklistów, 
motorowerzystów i rowerzystów, 

a tak e wszystkich 
mieszka ców. Dla pierwszych 
200 kierowców jedno ladów 

darmowy pocz stunek.
PROGRAM
16.00 - Msza wi ta motocyklowa - 
sanktuarium w. Rocha w Mikstacie
16.45 - Po wi cenie motocykli i in-
nych jedno ladów na parkingu przy 
ko ciele
17.00 - Parada ulicami Mikstatu
17.30 - Koncert zespo u CASH  ow 
country&rock’n’roll (I cz )
18.00 - Konkurs dla u ytkowników 
jedno ladów, z nagrodami
18.30 - Koncert zespo u CASH  ow 
country&rock’n’roll (II cz )
19.00 - Konkurs dla u ytkowników 
jedno ladów, z nagrodami
20.00 - Zako czenie imprezy

Organizatorem imprezy jest 
Miejsko-Gminny O rodek 
w Mikstacie oraz para  a 

rzymskokatolicka w Mikstacie.
Kontakt: Artur Witkowski, 

t. 600 352 661, Jaros aw Krawczyk, 
t. 792 017 545, Tomasz Pacyna, 

t. 600 408 138.
Sponsorzy: Bartek Motocykle 

(Ostrów Wlkp., ul. Grabowska 19) 
i inni motocykli ci

7 rzeczy, których nie wiecie 
o facetach
Polska, komedia, 110 minut.
Wtorek - 29 III, godz.17.00
Czwartek - 31 III, godz.19.30
Niewinne
Belgia, Francja, Polska, dramat, 115 minut.
Wtorek - 29 III, godz.19.15

roda - 30 III, godz.17.15
Czwartek - 31 III, godz.17.15
Planeta Singli
Polska, komedia romantyczna, 136 minut.

roda - 30 III, godz.19.00
Historia Roja
Polska, wojenny, 140 minut.

roda - 6 IV, godz.17:00
Czwartek - 7 IV, godz.17.00
Batman v Superman: 

wit sprawiedliwo ci 3D
USA, sci-  , akcja, 151 minut.
Pi tek - 1 IV, godz.17.00 (dubbing) 
i 19.45 (napisy)
Sobo ta  -  2  IV, 
godz.17.00 (dubbing) 
i 19.45 (napisy)
Niedziela - 3 IV, 
godz.16.30 (dubbing) 
i 19.15 (napisy)
Wto rek  -  5  IV, 
godz.17.00 (dubbing) 
i 19.45 (napisy)

roda - 6 IV, godz.19.30 
(dubbing)
Czwartek - 7 IV, 
godz.19.30 (napisy)

Bilety: ulg. 13z  (3D - 18z ), norm. 16z  
(3D - 20z ); wtorek - 12z  (3D - 16z )

Repertuar kina: www.ock.ostrzeszow.pl
Zakup biletów on-line - www.bilety24.pl
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SONDA
Rozm. A. Pisula
fot. A. awicka

Henryk Biewald
pracownik  rmy Akme

My l , e mam poczucie humo-
ru, dowcipów jednak opowiada  
nie lubi , wol , gdy kto  to robi. 
Na pewno atwiej artowa  z kogo  
ni  z siebie, ale s  ró ne sytuacje, 
czasami trzeba umie  za artowa  
tak e z siebie. Polacy lubi  si  
po mia , jeste my do  „rozryw-
kowi”, ale jak trzeba, potrafimy 
te  by  powa ni. Ulubiony temat 
dowcipów to oczywi cie polityka. 

Prima aprilis to fajny zwyczaj, 
ja jednak nie robi  ju  nikomu ar-
tów. Mi nieraz kto  wykr ci  jaki  
numer, kiedy  np. w zak adzie 
kto  mnie wys a  do biura, e niby 
mam i  co  podpisa , oczywi cie 
w biurze zdziwieni - co ja tu robi  
- wtedy si  zorientowa em, e to 
prima aprilis. 

ycie jest, jakie jest, lepiej bra  
je troch  na dystans, z humorem, 
bo i tak nic nie zmienimy.

Weronika Chowa ska
uczennica ZS nr 1

Ludzie lubi  si  mia  i sp dza  
mi o czas w fajnym towarzystwie. 
A w a nie ze znajomymi jest zawsze 
najzabawniej. Gdy cz owiek si  mie-
je, ycie jest od razu przyjemniejsze. 
Lubi  si  te  po mia  sama z siebie, 
mo na wtedy rozweseli  innych. Ch t-
nie opowiadam znajomym mieszne 
sytuacje, które mi si  przytra  y, nie 
mam z tym problemu. Dowcipów jed-
nak ju  nie opowiadam tak ch tnie, 
wol  pos ucha  innych. Tematy artów 
bywaj  przeró ne, lubi  dowcipy np. 
o lekarzach, nauczycielach.

Prima aprilis to fajna sprawa, nie-
którzy jednak przesadzaj  z kawa ami. 
Taki lekki, przyjemny art, który nikomu 
nie robi krzywdy, jest jak najbardziej 
na miejscu, taki, który mo e sprawi  
komu  przykro , jest ju  nie w porz d-
ku. Ja przewa nie nabieram rodziców 
mówi c, e zrobi am co  inaczej, ni  
mi kazali. Mnie te  mama cz sto na 
co  nabiera - bardzo si  boj  paj -
ków, a mama kiedy  powiedzia a mi, 
e mam paj ka na plecach, bardzo si  

wtedy przestraszy am.

Ewelina Urban 
z córeczk  Wiktori

zajmuje si  dzieckiem

Moja córeczka uwielbia si  mia , 
powód nie musi by  wcale du y, wy-
starczy drobiazg. To taki mój mieszek, 
a miech dziecka jest bardzo zara liwy. 
Ja te  lubi  si  po mia , wiele jednak 
zale y od sytuacji i od towarzystwa 
- w mi ym towarzystwie czas p ynie 
przyjemniej i atwiej o arty, mo na co  
sobie powspomina , jakie  zabawne 
sytuacje z przesz o ci. 

Dowcipów nie umiem opowiada , 
wol  s ucha , czasami te  przeczy-
tam co  fajnego - takie rzeczy jednak 
atwo ulatuj  z pami ci. Bardzo lubi  
s ucha , gdy mój partner opowiada 
dowcipy, czasami s  to bardzo za-
bawne historie... 

atwiej artowa  z kogo  ni  
z siebie - bywa, e dana sytuacja jest 
mieszna dla postronnych osób, a dla 

tego, kogo dotyczy, niekoniecznie.
Prima aprilis - dzie  wcze niej 

si  o tym pami ta, rano jednak, gdy 
cz owiek jest zaspany, atwo da  si  
nabra . Mnie zawsze nabiera  mój tata, 
mówi  np. e po podwórzu chodzi bo-
cian - wiele razy da am si  nabra .

Gra yna Kajzer
gospodyni domowa

Polacy s  pogodni, weseli, lubi  
sobie po artowa . Ulubione tema-
ty dowcipów to polityka, blondynki, 
te ciowe, tematów do kawa ów nie 
brakuje. Ja te  mam poczucie humo-
ru, cho  takie bardziej pow ci gliwe. 
Wed ug mnie nie ka da sytuacja nadaje 
si  do artów, a s  tacy, co w ka dej 
chwili odnajduj  co  zabawnego. 

Mój m  mówi, e powinnam si  
wi cej mia . Owszem, czasami mo -
na si  po mia  nawet z siebie - gdy 
cz owiek co  zrobi nie tak i potem to 
przemy li, to z czasem przychodzi taka 
my l, e to by o zabawne. 

W prima aprilis mam akurat imieni-
ny, wi c ten dzie  zawsze jest mi mi y. 
Nieraz kto  mnie nabra , najcz ciej 
robi  to wnuki, raz np. wnuk powiedzia  
mi, e przysz a s siadka i czego  pilnie 
potrzebuje, ja biegn  do drzwi, a tam 
wiadomo... Ja zawsze te , zw aszcza 
z rana, staram si  kogo  nabra , czy to 
m a, czy dzieciaki. Potem jednak, gdy 
tych artów jest ju  za du o, zaczyna 
mnie to dra ni .

Norbert Tomaszewski
monter konstrukcji aluminiowych

Jako naród mamy bardzo du e 
poczucie humoru, na pewno nie 
jeste my ponurakami, zreszt  ja 
te  lubi  si  mia . Zw aszcza 
w mi ym towarzystwie, podczas 
imprez, gdy jeszcze dodatkiem 
jest alkohol, to nie brakuje nam 
zabawnych tekstów i dowcipów. 
Ulubiony temat artów to chyba 
te ciowa, ale i blondynki s  na 
topie. Ja wol  s ucha  kawa ów, 
za opowiadanie si  nawet nie za-
bieram. 

Prima aprilis to bardzo mi y 
zwyczaj, zawsze tego dnia sta-
ram si  kogo  nabra . Pomys y 
mam ró ne, ale wynikaj  one ra-
czej z tego, co si  akurat dzieje, 
wymy lam je na bie co, spon-
tanicznie, nie przygotowuj  si  
jako  specjalnie do tego dnia. 
Zawsze staram si  pami ta , e 
jest akurat 1 kwietnia i kto  mo e 
mi zrobi  dowcip. Czasami jednak 
daj  si  nabra .

Nasze poczucie humoru

Zapewniamy transport i monta
WIAT OGRODZE

WIATY • GARA E • PANEL OGRODZENIOWY • SIATKA OGRODZENIOWA

Grabów nad Prosn , ul. Kolejowa 31; tel. 665 981 750, 693 584 851; www.swiatogrodzen24.pl
godziny otwarcia: Pon.- Pt.: 8.00 - 17.00 Sobota: 8.00 - 13.00 (produkcja i sprzeda )

Ha, ha, ha! Hi, hi, hi! He, he, he! 

Czyli miech to zdrowie
Pewien ch opiec cierpia  na dziw-

n  przypad o . Gdy wraca  do domu, 
szed  do gara u, otwiera  bak samo-
chodu ojca i wdycha  opary benzyny. 
Wchodzi  do gara u tak e w nocy, przed 
wyj ciem do szko y itd. Mimo kar rodzi-
ców, leczenia u lekarza rodzinnego, na-
wet modlitw w ko ciele, ci gle powtarza  
t  czynno . Gdy mu tego zakazywano, 
czu  si  nieszcz liwy. W ko cu rodzice 
zabrali go do terapeuty. W gabinecie 
przedstawili problem w ca ej jego po-
wadze, podczas gdy ch opiec s ucha  
ich ze spuszczon  g ow . Terapeu-
ta wys ucha  historii, a potem zwró-
ci  si  bezpo rednio do ch opca: „No 
tak, wi c w chasz benzyn  w gara u 
swojego ojca? Ciekawe. Co ty sobie 
wyobra asz, e jeste  samochodem?” 
Ch opiec zacz  si  niepowstrzymanie 
mia . Ten miech sta  si  pierwszym 

kroczkiem ku wyzdrowieniu. Po kilku 
spotkaniach uczucie przymusu w cha-
nia benzyny znik o.

miech to zdrowie
miech roz adowuje nasz stres 

i napi cie (jest „czynnikiem antystreso-
wym”). Pozwala pozby  si  nadmiaru 
adrenaliny, wp ywa na prac  mózgu, 
dotlenia organizm i wentyluje p uca. 
Jest przyjemny. Poprzez miech dajemy 
upust napi ciom psychicznym. Na przy-
k ad ch opiec w powy szym przyk adzie 

us ysza  od terapeuty co , czego w ogó-
le si  nie spodziewa . miech pozwoli  
mu odreagowa  poczucie winy, które 
prze ywa , s uchaj c rodziców.

miech do sera
Od naszej osobowo ci i dojrza o ci 

emocjonalnej zale y, co nas b dzie 
mieszy . Ludzie którzy w naszej kul-

turze s  najbardziej dojrzali (tak zwane 
osoby samorealizuj ce si ), umiej  
mia  si  z siebie i posiadaj  specy-
 czne poczucie humoru: jest to humor 
niez o liwy, raczej art, który wzbudza 
u miech. Taki jest jeden z artów Al-
berta Einsteina: „Ksi yc jest o wiele 
wa niejszy ni  S o ce, bo S o ce wieci 
wtedy, gdy i tak jest jasno, a Ksi yc 
wieci wtedy, gdy jest ciemno.” 

Jednak najcz ciej dowcipy zawie-
raj  elementy agresji, seksualno ci, 
wstydu, homoseksualizmu itd. Dzie-
je si  tak, bowiem kawa  mo e by  
wyrazem ukrytych sk onno ci naszej 
osobowo ci. Poprzez poczucie humoru 
wy adowujemy „zakazane pragnienia”. 
A je li nasze „z e” pop dy i pragnienia 
potra  my przetworzy  na co  miesz-
nego, to staj  si  one atwiejsze do 
zniesienia i mniej szkodliwe dla innych. 
Poprzez dowcipy roz adowujemy tak e 
nasze l ki. Dlatego pojawiaj  si  okre-
sowo mody na kawa y dotycz ce ter-

roryzmu, mierci, kataklizmów, a kiedy 
indziej znowu blondynek czy polityków.

miechowy portret 
W tym, jak si  miejemy, odzwier-

ciedlaj  si  cechy naszego charakteru. 
Mo emy si  mia  szczerze, z o liwie, 
sztucznie. miejemy si  przedrze nia-
j c kogo  lub lekcewa co. Co mo na 
pozna  po sposobie miania si ?

miech HA HA HA, to miech naj-
zdrowszy, najbardziej pierwotny. Sy-
gnalizuje rado  i dobre samopoczucie. 
Ten miech jest zwykle zara liwy. Tak 
si  miej  ludzie odwa ni. Ten miech 
najlepiej roz adowuje napi cie, stres 
i likwiduje „hormony walki”.

Je li miejemy si  HI HI HI, mo e to 
oznacza  ukryt  rado . Tak si  mie-
jemy wtedy, gdy chcemy ukry  rado  
z czyjej  pora ki lub szkody. Czasem 
ten miech przybiera form  t umion  
i powstaje odg os typu CH CH CH.

HE HE HE pojawia si  wtedy, gdy 
nie zrozumiemy czego  (np. dowcipu), 
tak e wtedy, gdy cieszymy si  z czy-
jej  szkody bez poczucia wstydu. To 
miech szata ski, demoniczny, wi e 

si  z wy miewaniem, pogard  lub rzu-
caniem wyzwania i prowokowaniem do 
konfrontacji. Czasem miejemy si  tak 
wtedy, gdy brak nam odwagi po prostu 
szczerze si  roze mia .

dr Marcin Florkowski - psycholog

Szanowni Państwo

KABARET MŁODYCH PANÓW
wraz

z AGENCJĄ ARTYSTYCZNĄ „JOANNA”
serdecznie zapraszają Państwa na swój nowy program.
Występ odbędzie się 15 kwietnia 2016 r. o godz. 20.30.

Hala sportowa, ul. Przemysłowa 1A
w GRABOWIE NAD PROSNĄ

Program „10/10, czyli urodziny!” to porcja wykwintnych skeczy, przygoto-
wanych na bazie najświeższych spostrzeżeń, ze szczyptą ironii. Z pewno-

ścią wszystkie dania zadowolą nawet najbardziej wymagające podniebienia. 
W kabaretowej kuchni wykorzystane zostaną tylko naturalne produkty, bez 

konserwantów. W menu nie przewidziano odgrzewanych kotletów!
Pikanterii potrawom doda świeżo mielony żart, a nie taki z dowcipnej torebki... 
Widzowie, ze śmiechu będą ugotowani. Idealnie - al dente! Czas trwania pro-

gramu to około 100 minut.
Cena biletu to: 60 zł

Indywidualnie bilety można nabyć w Gminnej Bibliotece Publicznej przy ul. 
Kaliskiej 22; tel. (62) 730-53-46, w hali sportowej przy ul. Przemysłowej 1A; 

tel. 790-315-371 w Grabowie nad Prosną lub na stronie internetowej
www.biletynakabarety.pl.

Zamówienia zbiorowe na bilety przyjmujemy pod numerem
tel. (41) 361-80-47.

Bilety wraz z fakturą dostarczamy na miejsce pod wskazany adres, płatność 
za faktury do uzgodnienia.

ILOŚĆ MIEJSC OGRANICZONA!!!!

UWAGA KONKURS!
WYGRAJ BILETY NA WYST P  
KABARETU M ODYCH PANÓW

Je li jeste  sympatykiem KABA-
RETU M ODYCH PANÓW i chcesz 
ich oklaskiwa  podczas wyst pu w 
Grabowie nad Prosn , we  udzia  w 

naszym konkursie, a mo esz wygra  
darmowy bilet.

W czterech kolejnych nume-
rach „Czasu Ostrzeszowskiego” 
zamie cili my kolejno ma e zdj -
cia ka dego z cz onków kabare-
tu. Osoba, która uzbiera wszyst-
kie fotki artystów i przyklei je na 
kartk  pocztow  lub widokówk , 
a tak e napisze, którego z cz on-
ków kabaretu przedstawia dana 
fotografia - we mie udzia  w loso-
waniu jednego z pi ciu biletów na 
wyst p grupy w Grabowie. Kartki 
prosimy dostarczy  do redakcji 
do 1 kwietnia (do godziny 16.00). 
Nazwiska szcz liwców podamy 
w nast pnym numerze.

Zapraszamy do wspólnej za-
bawy!

red.
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Major Group Lider Regionalnego Rynku Ochrony oraz Zabezpiecze  Technicznych

Major Group
Ostrzeszów, ul. Sienkiewicza 2, 

tel. 531 009 042; 509 113 780, e-mail: majorostrzeszow@wp.pl

Po podpisaniu umowy na ochron  obiektu 

- SYSTEMY ALARMOWE 

OD 1Z

Oferujemy równie  zestaw 
monitoringu - 4 kamery + 
rejestrator oraz okablowanie 

ju  od 550z

ul. Kościuszki 32, Ostrzeszów
tel. 62 732-01-75, kom. 515 165 032

www.drobud-ostrzeszow.pl, e-mail: drobud@vp.pl

TANIO 
Ceg a ceramiczna gr. 25 P+W 

10.7 szt/m2

CENA: 2.67Z  + VAT/SZT
PRZY CA YCH TRANSPORTACH

REDNIOWIECZE DA SI  LUBI
„ redniowiecze 

da si  lubi !” - to ty-
tu  kolejnego projektu 
realizowanego przez 
Ostrzeszowskie Cen-
trum Kultury, który 
otrzyma  zewn trzne 
do  nansowanie. Tym 
razem uda o nam 
si  zdoby  39.000 z  
(netto)! Warto  ca e-
go projektu to 88.000 
z . W ubieg ym roku 
wykonali my nowe 
o wietlenie w wie-
y baszty, a ciany 

zosta y poddane 
pracom konserwator-
skim. Ca o  koszto-
wa a prawie 120 tys. z  netto.

Zespó  ekspertów Ministerstwa Kultury i 
Dziedzictwa Narodowego bardzo wysoko oceni  
projekt OCK - „ redniowiecze da si  lubi !” Na 
ponad 500 zg oszonych projektów w 
konkursie „Infrastruktura domów kultu-
ry”, OCK zaj o 5. miejsce.

Projekt polega na zaadaptowaniu 
redniowiecznej baszty na cele eduka-

cji i animacji kulturalnej. Ka de pi tro 
wie y b dzie przypisane innej tema-
tyce, Prezentowane b d  m.in.: sala 
tortur, sala rycerska, skryptorium, sala 
pocz tków Ostrzeszowa, Ostrzeszów 
wczoraj i dzi . W prezentacji wykorzy-
stane zostan  techniki multimedialne, 
które, po czone z tematyk  rednio-
wiecznego ycia i zwyczajów, b d  w 
barwny i atrakcyjny sposób zach ca  
do poznawania naszej historii.

Przygotowane zostan  realizacje 
d wi kowe i  lmowe, przedstawiaj ce 
m.in. zdobywanie kazimierzowskiego 

zamku, ostrzeszowskie legen-
dy, histori  zamku, Ostrzeszów 
wczoraj i dzi . 

Sprz t oculus rift umo -
liwi wirtualn  wycieczk  3D 
po Ostrzeszowie, wirtualny lot 
nad miastem, zwiedzanie cie-
kawych miejsc, wej cie np. do 
podziemi klasztoru, muzeum 
czy wie y ci nie . Realizacja 
projektu b dzie si  odbywa  od 
czerwca do sierpnia br. 

Zrobili my ju  próby z histo-
rycznymi planszami z o wietle-
niem LED. wiat o we wn trzu 
wie y to najwa niejszy element 
naszej wystawy. 

O szczegó ach dotycz -
cych realizacji projektu b dzie-

my informowa  na bie co.
Artur Derewiecki

dyrektor 
Ostrzeszowskiego Centrum Kultury

Wampiry na dzie  wiosny? 
Chodzi o o dobr  zabaw !

21 marca to pierwszy dzie  wiosny i Dzie  Wa-
garowicza. W szko ach oprócz lekcji organizowane 
s  dodatkowe, atrakcyjne dla uczniów, zaj cia. 
Dawniej tego dnia w szkole zostawa a tylko garstka 
m odzie y - pozostali skrzykiwali si  z przyjació mi 
i organizowali „wagary” wed ug w asnych upodoba . 
Z pewno ci  wielu z nas pami ta czasy, gdy na kilka 
dni przed pierwszym dniem wiosny nauczyciele 
ostrzegali przed konsekwencjami opuszczenia 
zaj  lekcyjnych, przypominaj c o podstawowych 
obowi zkach ucznia. Ci bardziej surowi karali nie-
sfornych uczniów kartkówkami lub odpytywaniem 
przy tablicy, a mniej zasadniczy nauczyciele po 
prostu przymykali oko.

Obecnie m odzie  Dzie  Wagarowicza sp dza 
najcz ciej w szkolnych awkach.

W Gimnazjum w Grabowie równie  zadbano 
o to, aby  zapewni  tego dnia m odzie y jak naj-
wi cej rado ci i zabawy. Uczniowie jednej z klas 
przyszli do szko y przebrani za… wampiry. Pomys  
ten nie spodoba  si  niektórym z matek. 

- Przyznam, e jestem troch  zniesmaczona - 
powiedzia a nam mieszkanka Grabowa. - Czy szko a 
nie mog a wymy li  czego  bardziej oryginalnego? 

Dzie  Wiosny powinien raczej kojarzy  si  z czym  
radosnym, kolorowym, a nie z wampirami. Zorgani-
zowanie stroju wymaga o du o czasu i po wi cenia. 
By  problem, aby zdoby  k y wampira, trzeba by o 
te  pomalowa  jako  te dzieciaki. Jestem tym 
oburzona - powiedzia a kobieta. 

Jak si  dowiedzieli my, 21 marca w grabowskim 
gimnazjum zosta y zorganizowane tzw. wiosenne 
potyczki. Ka da z klas mia a za zadanie wymy li  
strój lub posta , za któr  przebior  si  tego dnia 
uczniowie. Jedni przebrali si  za kowbojów, inni 
za smerfy, a jeszcze inni w a nie za wampiry. To 
uczniowie sami mieli zdecydowa , za kogo chc  
si  przebra . Nikt nie narzuca  im swojego zdania. 

- Chodzi o g ównie o dobr  zabaw  i o to, aby 
tego dnia dzieci nie uciek y ze szko y - powiedzia a 
sekretarka gimnazjum. 

Dzie  wiosny w Grabowie mo na zaliczy  do 
udanych - od samego rana cz  lekcji prowadzona 
by a w a nie przez uczniów, a potyczki wiosenne, 
w których prócz konkursów by a mo liwo  udzia u 
w teledysku, dostarczy a wszystkim wiele u miechu 
i rado ci. 

A. . 
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W tym roku, podobnie jak w latach poprzednich, 
wybieramy najładniejsze zdjęcie dziewczyny z 
naszej okładki. Czy któraś fotografia podobała się 
Państwu szczególnie? Która, w Państwa ocenie, 
zasługuje na miano najładniejszej w roku 2015? 
Teraz jest okazja, by o tym zadecydować.
Do 7 kwietnia br. przyjmujemy głosy - sms-y 
na najładniejszą fotografię. Każdy może wysłać 

dowolną ilość sms-ów.
Tak jak w roku ubiegłym wśród osób biorących 
udział w konkursie, dwie, które wysłały najwięcej 
sms-ów, nagrodzimy. Będą również nagrody dla 
innych uczestników konkursu oraz dla dziewcząt ze 
zdjęć laureatów. W chwili oddania gazety do druku 
największym uznaniem Państwa cieszyły się zdję-
cia nr:  33, 32 i 14. Zapraszamy do zabawy.

Wyślij SMS na numer  71100
o treści: czas.numer zdjęcia, np. czas.1
Koszt - 1 zł netto (1,23 zł z VAT)
Zdjęcia można również zobaczyć na naszej 
stronie internetowej
www.czasostrzeszowski.pl/plebiscyt.pdf

Wybieramy zdjęcie - wyślij SMS-a

ZABAWA Z NAGRODAMI
Wybieramy zdjęcie - wyślij SMS-a
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Niestety, nie udało się młodej 
ostrzeszowiance Martynie Bacik 
zostać tą jedną jedyną Dobrawą, 
która w tej właśnie roli - żony 
Mieszka I - wystąpi w uroczysto-
ściach, jakie odbędą się w Gnieź-
nie pod koniec lipca. Martyna była 
w gronie pięciu finalistek zdecy-
dowanie najmłodszą kandydatką, 
mimo to spisała się znakomicie. 
Wprawdzie jury nie ujawniało osta-
tecznej punktacji, lecz według nie-
oficjalnych informacji ostrzeszo-
wianka zajęła drugie miejsce.

- Swój udział traktowałam jako 
przygodę i zabawę - mówi. - Będąc 
tam nauczyłam się wiele rzeczy, 
które wpłyną na mój rozwój. Cie-
szę się, że mogłam w tym konkur-
sie wystąpić.

Komisja konkursowa złożona ze 
specjalistów w dziedzinach danych 
konkurencji - tzw. Mistrzów, przy-
znawała kandydatom punkty od 1 
do 10, a zwyciężała osoba, która 
zdobyła najwięcej punktów w swo-
jej kategorii. Najlepszymi okazali 
się - Urszula Tomczyk (Dobrawa) 
i Dawid Mieczkowski (Mieszko 
I). Zwycięzcy castingu wystą-
pią w widowisku historycznym 
„Chrzest Polski”, które odbędzie się 
podczas dwudniowego festiwalu 
kultury słowiańskiej - KORONACJA 
KRÓLEWSKA - w dniach 30 i 31 
lipca 2016 r. w Gnieźnie. W wido-
wisku udział wezmą też pozostali 
uczestnicy finałowej rywalizacji, 
z tym że już w innych rolach.

Finałowa rozgrywka rozpoczęła 
się w piątek, 18 marca, w Gnieź-
nie. Podczas powitalnej kolacji 

nastąpiła prezentacja uczestników, 
a zaraz potem pierwsza konku-
rencja - test historyczny. Na każde 
z pytań trzeba było odpowiedzieć 
„tak” lub „nie”. Przyszłe Dobrawy 
wykazały się dobrą wiedzą histo-
ryczną. Kandydaci na Mieszków 
mieli trochę więcej problemów.

Nazajutrz zasadnicza część zma-
gań konkursowych. Dobrawy rywa-
lizowały w Muzeum Początków 
Polski. Najpierw musiały wyka-
zać się praktycznymi zdolnościami, 
jak plecenie wianków i zamiata-
nie, a dokładniej - wtoczenie mio-
tłą jabłka do kosza. Trzeba było 
też z kłosów wyłuskać ziarenka, 
pozbierać ziarna fasoli i soczewicy 
z podłogi. Zbierały wszystkie jed-
nocześnie, która zebrała najwię-
cej i oddzieliła jedne od drugich 
- była zwyciężczynią konkuren-
cji. Przyszła księżna powinna także 
wykazać się umiejętnością szy-
cia - tak przynajmniej uznali orga-
nizatorzy, wymyślając kolejne kon-
kursy - pierwszy z nich to uszycie 
sakwy. Szczelność sakwy spraw-
dzano poprzez wsypanie doń soli 
- jeśli nawet ziarenko nie wydo-
stało się przez szwy, szyjąca otrzy-
mywała maksymalną liczbę punk-
tów. Dziewczyny musiały również 
z materiału workowego uszyć… 
gacie. Tu raczej szczelności nie 
sprawdzano. Ale to wszystko małe 
piwo wobec napisania trzyzw-
rotkowej pieśni średniowiecznej, 
a potem zaśpiewania jej na melodię 
„Oj, chmielu, chmielu”. To, że Mar-
tyna potrafi śpiewać, wiemy nie od 
dziś, ale świetnie też poradziła sobie 

ze stworzeniem poetyckiego tekstu 
w klimacie średniowiecza, którego 
ostatnia zwrotka brzmi:

 „Rycerzu młody wracaj na gody,
 przyrządźże jadło, piwo i miody.
- Mój woju, mój wybrany
strzeż wiernie polskich granic.
Mój ukochany”.
Za taki utwór, na dodatek pięknie 

zaśpiewany, jury musiało jej przy-
znać maksymalną liczbę punktów.

Sesja zdjęciowa u Waldemara 
Stube - miejscowego fotogra-
fika, to kolejne zadanie, zaś ostat-
nim była scenka aktorska. Oba te 
konkursy każda z Dobraw odgry-
wała wspólnie z kandydatem na 
Mieszka. Naszej ostrzeszowskiej 
Dobrawie przypadł Dawid Miecz-
kowski. Oboje spisali się znakomi-
cie, a w przypadku p. Dawida kon-
kurencja ta zadecydowała o jego 
zwycięstwie w rywalizacji. Stąd 
też jego podziękowania pod adre-
sem Martyny za jej wielki współ-
udział w tym sukcesie. Ostrze-
szowiance nie udało się wygrać, 
choć w niemal wszystkich konkur-
sach zbierała maksymalne punk-
tacje. Dobrawą została torunianka 
Urszula Tomczyk.

Jednakże miasto Gniezno - 
organizatorzy konkursu - stanęło 
na wysokości zadania - na lipcowe 
uroczystości zaproszono wszyst-
kich dziesięcioro finalistów, którzy 
wystąpią w jubileuszowych juwe-
naliach. Martyna też w nich weź-
mie udział, być może w innej roli, 
ale i tak pozostanie naszą ostrze-
szowską Dobrawą.

K. Juszczak

Dzień Kobiet odbył się u nas 12 
marca w Sołtysówce. Nasze święto-
wanie zaczęłyśmy nastrojowo - przy 
świeczkach, bo z powodu przecią-
żenia nastąpiła nieoczekiwana prze-
rwa w dostawie prądu. Ale uprzejmy 
pan sąsiad przyszedł z pomocą i po 
chwili zasilanie zostało przywrócone, 
a my mogłyśmy zacząć świętowa-
nie w jasności. W przesympatycznej 
atmosferze, przy suto zastawionym 
stole spędziłyśmy miło czas. Było 
pięknie i wiosennie, a nasze poga-
duszki przy kawie w kobiecym gro-
nie przeciągnęły się aż do godziny 
0:30. Każda z 19 przybyłych na spo-
tkanie pań otrzymała kwiatek i ręcz-
nie wykonany upominek.

Serdecznie dziękuję wszystkim 
Paniom, które brały udział w tym 
spotkaniu; bardzo się cieszę, że tak 
licznie przybyły. Było bardzo fajnie! 
Jestem niezwykle zadowolona, że 
mam takie fantastyczne kobietki na 
wsi.

sołtyska
Mirosława Piasecka-Tworek

Więcej zdjęć jest na sołeckim 
facebooku oraz na http://solectwo-
kuznicabobrowska.blox.pl/html

Jak co roku w Biskupicach Zabarycznych sołtys Tomasz 
Skoczylas wraz z Radą Solecką zorganizowali i zaprosili 
wszystkie panie na Święto Kobiet. Tym razem spotkaliśmy 
się 5 marca. Panowie przywitali każdą z pań różą i lampką 
szampana. Sołtys złożył piękne życzenia. Przybyło ponad 
100 pań. Czas urozmaicała miejscowa orkiestra „Swo-
jacy” wraz z solistką Dagmarą, żoną sołtysa, zespół 
„Doruchowianie” oraz młodzież, która dała pokaz tańca 
hiphopowego. Przygotowano smaczną kolację, kawę, cia-
sto i zakąski. Dzień Kobiet to wspaniała okazja do spotka-
nia się i miłego spędzenia czasu.

Korzystając z okazji, pragniemy podziękować naszemu 
Sołtysowi i Radzie Sołeckiej za tak pięknie zorganizowany 
wieczór.

Z.M.

DOBRAWĄ NIE ZOSTAŁA, LECZ NIE ŻAŁUJE

DZIEŃ KOBIET W KUŹNICY BOBROWSKIEJ

SZAMPAŃSKO W BISKUPICACH

DOBRAWĄ NIE ZOSTAŁA, LECZ NIE ŻAŁUJE

DZIEŃ KOBIET W KUŹNICY BOBROWSKIEJ

SZAMPAŃSKO W BISKUPICACH
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T R O C H ĘT R O C H Ę   C Z A S UC Z A S U   D L AD L A  D Z I E C I D Z I E C I

Znajd  20 szczegó ów, którymi ró -
ni  si  te dwa obrazki. Na rysunku 
dolnym zaznacz kó eczkiem miej-
sca, w których znalaz e  ró nice, 
wytnij go, naklej na kartk  i przy-
nie  lub przy lij do redakcji. Na 
rozwi zania czekamy do 8 kwietnia 
br. Zadanie dla dzieci do lat 11.

ROZWI ZANIE
Za znalezienie ró nic na dwóch, pozornie identycz-
nych obrazkach, zamieszczonych w nr. 10., nagrod  
otrzymuje Piotr Maciejewski ze Szklarki My ln. Gra-
tulujemy i zapraszamy do redakcji po odbiór nagrody.
Przypominamy, e co miesi c, spo ród kartek 
z rozwi zaniami, losujemy zestaw klocków LEGO. 
Czeka te  na Was nagroda roku. Zapraszamy do 
udzia u w naszych zabawach.

Z N A J D

SPARTAKIADA PRZEDSZKOLAKÓWSPARTAKIADA PRZEDSZKOLAKÓW
19 marca na sali sportowej przy Szkole Podstawo-

wej w Rogaszycach odby a si  III Wiosenna Spartakiada 
Przedszkolaków. Uczestnikami imprezy by y: Przedszkole 
nr 5 „S oneczny Zak tek”, Przedszkole nr 1, Przedszkole 
nr 6 im. Misia Uszatka - z Ostrzeszowa oraz gospodarze 
- Przedszkole z Rogaszyc. Ka da ekipa liczy a o mioro 
zawodników (3, 4, 5, i 6-latki). 

Wszystkie przedszkola zaprezentowa y wcze niej przy-
gotowany transparent oraz okrzyk zagrzewaj cy do walki. 
Potem rozgrzewka i… zawody. Przedszkolaki mia y okazj  
do wykazania si  w kilku konkurencjach, m.in. rzuca y wo-

reczkiem do celu, toczy y pi k  pomi dzy pacho kami czy 
nios y pi eczk  pingpongow  na y eczce. 

Turniejowi towarzyszy y ogromne emocje i g o ny doping 
kibicuj cych rodziców. 

Ka da z dru yn otrzyma a puchar i dyplom, dla wszyst-
kich przygotowano te  upominki.

Wydarzenia tego typu s  wietn  okazj  do kszta towania 
u naszych dzieci zachowa  prozdrowotnych, promowania 
zdrowego stylu ycia, czyli krótko mówi c - edukacja po-
przez zabaw . 

A. Pisula

W czwartek 10 marca, przedszkola-
ki z klas  pierwsz  uczestniczy y w wy-
cieczce do Kalisza. Pojechali my tam, 

by obejrze  przedstawienie przygoto-
wane przez kaliski Teatr im. Wojciecha 
Bogus awskiego pt. „Tadek Niejadek”.

Ta sceniczna bajka 
opowiada przewrotn  hi-
stori  ch opca, który nie 
chcia  je , ci gle psoci  
i stawa  si  coraz l ejszy, 
a  w ko cu zosta  porwany 
przez balonik. Wraz z bab-
ci , dziadkiem i innymi 
bohaterami dzieci szuka y 
sposobu, jak ci gn  Tad-
ka na ziemi . 

Przy okazji mali wi-
dzowie dowiedzieli si , 
jak nale y si  zdrowo od-
ywia , dlaczego jest nam 

potrzebny ruch na wie ym 
powietrzu, a tak e nauczy y 
si , jak nale y zachowywa  
si  w trudnych sytuacjach. 

Niespotykane formy 
teatralne, przepi kne lalki 
oraz barwne kostiumy do-
starczy y wszystkim wielu 
wra e . 

wychowawczyni 
Paulina

Dzieci z Torze ca w teatrze w Kaliszu

POWITANIE WIOSNY W DORUCHOWIE

18 marca w Przedszkolu w Doru-
chowie odby a si  olimpiada „Na powi-
tanie wiosny”. W imprezie uczestniczy y 
dzieci z naszego przedszkola.

Ze wzgl du na niesprzyjaj c  
pogod  impreza odby a si  w salach 
przedszkolnych, gdzie zosta y przy-
gotowane konkurencje: kto silniejszy 

- wiosna czy zima? 
- przeci gnie liny, 
wy cigi zaj czków, 
„Uciekaj zimo ” - rzu-
ty kulkami z gazet do 
celu, wy cig kretów 
w tunelach, sadzenie 
kolorowych kwiatów. 

Przed przyst -
pieniem do rywali-
zacji mali sportowcy 
z o yli obietnic  we-
so ej zabawy, zgod-
nej z zasadami fair 
play. A zabawy rze-
czywi cie dostarczy y 
i u miechu, i pozy-
tywnych emocji. 

Na zako czenie 
wszyscy zostali uho-
norowani weso ymi 
medalami przedsta-
wiaj cymi s o ce, 
i sfotografowali si  
z Marzann . 

A potem prze-
szli my korowodem 
ulicami Doruchowa 

i tradycyjnie przegonili my zim , pa-
l c Marzann .
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CO S YCHA  W SZKO ACH?

II MIEJSCE DRU YNY Z I LO W HISTORYCZNYM 
TURNIEJU DEBAT OKSFORDZKICH

Dru yna w sk adzie: Ju-
styna Drzewiecka, Bart omiej 
Matys, Konrad Wieczorek 
i Konrad Kordylasi ski 
(opiekun Kamila Maj)  zaj a 
II miejsce w I Regionalnym 
Turnieju Debat Oksfordzkich 
o Puchar Prezesa IPN.

W odzi, w salach Woje-
wódzkiego O rodka Dosko-
nalenia Nauczycieli, osiem 
dru yn, cznie 32 uczniów 
szkó  ponadgimnazjalnych 
województw ódzkiego i wiel-
kopolskiego, rywalizowa o ze 
sob  w debatach na tematy 
zwi zane z najnowsz  histo-
ri  Polski.

Uczniowie I LO dopiero 
w ostatniej debacie ulegli dru-
ynie I LO z Wielunia. Teza 
 na owa brzmia a: Prze om 

1956 by  wynikiem gry o w adz  
w ramach aparatu partyjnego. 

W drodze do  na u dru y-
na  pokona a XXXI LO z odzi, 
XXXIII LO z odzi, ZS nr 9 Z Kalisza 
oraz ZSO z Rawy Mazowieckiej , a tezy 
tych zmaga  to:
• Obowi zkiem o nierza Polski pod-

ziemnej po II wojnie wiatowej by o 
pozostanie  w konspiracji.

• Polski wysi ek zbrojny podczas II 
wojny wiatowej nie przyniós  Pol-
sce wi kszych po ytków.

• Powojenna zmiana przebiegu gra-
nic by a korzystna dla Polski.

• Spo ecze stwo polskie zda o egza-
min w obliczu Holocaustu.
Jak  podkre lili oceniaj cy eks-

perci, poziom debaty by  bardzo wy-
soki i wyrównany. Ocenie podlega y 
kwestie merytoryczne oraz techniczne.  
Oprócz wiedzy historycznej, która wy-
chodzi a poza poziom szko y redniej, 

uczniowie musieli wykaza  si  tak e 
umiej tno ciami typowymi dla profe-
sjonalnych mówców.

Ju  2 dni pó niej zespó  I LO, w nie-
co zmienionym sk adzie, wzi  udzia  
w pierwszej fazie  IV Mistrzostw Polski 
Debat Oksfordzkich. Tam zmierzy  si  
ze szko ami z Olkusza, Sosnowca, 
Radomia oraz Krakowa.

Kamila Maj

KOLEJNY SUKCES GIMNAZJUM 
NR 2 IM. K. WOJTY Y

KOLEJNY SUKCES GIMNAZJUM 
NR 2 IM. K. WOJTY Y

4 marca w Zespole 
Szkó  Zawodowych nr 6 
w Poznaniu odby  si   na  
Wojewódzkiego Konkursu 
Geogra  cznego. Gimna-
zjum nr 2 reprezentowa-
y uczennice klasy III d 
- Agnieszka Radajewska 
i Michalina Gania. Dziew-
czyny spisa y si  wiet-
nie, uzyskuj c wysokie 
wyniki. Agnieszka zosta a 
laureatk , a Michalina  -
nalistk . Uczennice ju  
od klasy II przygotowy-
wa y si  do konkursu, 
po wi caj c wiele cza-
su na poszerzanie swo-
ich wiadomo ci, analiz  
atlasu geograficznego 
i rozwi zywanie testów.

Gratulujemy i y-
czymy dalszych suk-
cesów!

PIERWSZE MIEJSCE BUDOWLA CÓW Z ZS NR 1 
W OGÓLNOPOLSKIM KONKURSIE „NORMALIZACJA I JA”

Polski Komitet Normalizacyjny po raz kolejny zaprosi  
uczniów i nauczycieli szkó  ponadgimnazjalnych wszelkich 
typów z ca ej Polski do udzia u w IV Konkursie „Normalizacja 
i ja”, dotycz cego tematu stosowania norm jako gwarancji 
jako ci wyrobów i us ug. Na og oszenie konkursowe odpo-
wiedzia o 209 osób. cznie nades ano 169 prac.

Zadaniem uczestników by o napisa-
nie eseju, wykonanie pracy plastycznej 
b d  nakr cenie telefonem komórkowym 
krótkiego (maksymalnie 60-sekundowe-
go)  lmiku na ten temat.

Do konkursu przyst pi y uczenni-
ce II klasy Technikum Budowlanego 
w Zespole Szkó  nr 1 w Ostrzeszowie: 
Anita Ja czak, Anita Dembna, Patrycja 
Karwik i Paulina K osek. I to ich praca 
zosta a oceniona przez konkursowe 
jury najwy ej! 

Uczennice, pod opiek  nauczycielki 
pani Bo eny Mierniczak, nakr ci y  lmik 
pokazuj cy, jak pocz wszy od dokumen-
tacji do gotowego wyrobu wykonuje si  
elbetow  stop  fundamentow  prefa-

brykowan .
Filmik powsta  w du ej mierze dzi ki 

uprzejmo ci  rmy „REMBET” z K pna, 
która na co dzie  zajmuje si  m.in. wyro-

bem gotowych produktów elbetowych. I to ta praca (  lmik) 
zdoby a w konkursie pierwsze miejsce. Nagrod  by  bardzo 
dobrej jako ci tablet.

 Gala wr czenia nagród laureatom konkursu odby a si  
10 marca br. w O rodku Rozwoju Edukacji w Warszawie. 

(PS)

ZAPROSZENIE
Spo eczno  Gimnazjum nr 1 im. Janusza Korczaka 

w Ostrzeszowie zaprasza zainteresowanych Uczniów 
i Rodziców na

DRZWI OTWARTE 
- 7 kwietnia 2016r. (czwartek), od godz. 12.00 do 17.00 

- w celu zapoznania si  z ofert  szko y
Dyrektor Gimnazjum nr 1

Jolanta Sza kowska

29 lutego 2016 roku w Szkole Podstawowej 
w Doruchowie odby y si  Mistrzostwa Powiatu 
Ostrzeszowskiego Szkó  Podstawowych w Uni-
hokeju organizowane przez Szkolny Zwi zek 
Sportowy w Ostrzeszowie.  

W kategorii ch opców SP nasi uczniowie 
wypadli znakomicie zwyci aj c, po fantastycznej 
walce, dogrywce i karnych, z Doruchowem i tym 
samym zdobywaj c awans do etapu wojewódz-
kiego (po raz drugi z rz du). Zwyci ski sk ad: 
Filip Krystek, Micha  Stasierski, Kacper Nowak, 
Maciej Grz da, Bart omiej Drzazga, Norbert 
K dzierski, Jaros aw Dyba i Filip Ka mierczak. 

Natomiast w kategorii dziewcz t SP wygra  
Doruchów pokonuj c Mikstat. Sk ad dru yny 
dziewcz t: Alicja Lemiesz, Anna Bodura, Martyna 
Mazurkiewicz, Marta Kupczak, Gabriela Karwik, 
Aleksandra Rzepecka, Roksana G siorek, Ro-
zalia Jaszczy ska, Zuzanna Kowalska, Marta 
Stasierska. 

Zwyci zcy otrzymali dyplomy i puchary ufun-
dowane przez Szkolny Zwi zek Sportowy.

Ze sportowym pozdrowieniem
Nauczyciele w.f. - Jolanta Dembnicka, 

Rafa  Ka ny

Z du ym zainteresowaniem 
uczniów Szko y Podstawowej 
i Gimnazjum w Kraszewicach 
spotka a si  ywa lekcja histo-
rii - Staropolski sarmatyzm 
i epoka szlachecka. Spotkanie 
odby o si  10 marca, a zorgani-
zowane zosta o z inicjatywy p. 
Wandy Nowety - nauczycielki 
historii i WOS-u.

W programie pokazu histo-
rycznego grupa „Rekonstrukto” 
przedstawi a m.in. obyczaje 
epoki szlacheckiej, kolekcje 
monet, uzbrojenie i metody wal-
ki - minipojedynki, ma e tortury 
- krzes o inkwizycyjne, proces 
czarownic - dawne prawo, itp.

Uczniowie mogli nie tylko 
wiele si  dowiedzie , ale i z 
bliska zapozna  si  z rekwizy-
tami i strojem - przygotowana 
zosta a ma a wystawa dawnej 
broni: szable, pistolety, rapiery, 
hakownice… M odsi koledzy 
ch tnie brali udzia  w pokazie 
i wietnie bawili si  podczas tej 
nietypowej lekcji historii. 

Uczestniczka - ucz. 
Karolina W.

GRUPA „REKONSTRUKTO” 
W KRASZEWICKIM 

GIMNAZJUM

Ch opcy z SP w Mikstacie najlepsi Mikstacie najlepsi 
w powiecie w uniihokeju!
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21 marca - 20 kwietnia

Urodzeni pod tym znakiem są z natury 
rzeczy ociężali umysłowo i z trudem uczą 
się najprostszych czynności. Tylko długo-
trwałym biciem Barana można skłonić do 
przyswojenia minimum wiedzy.  Z powo-
du swojej tępoty, w pracy dezorganizują 
wszystko, dzięki czemu awansują szybko 
na wysokie stanowiska. W kontaktach 
towarzyskich są z reguły niezmiernie uciąż-
liwe i często wywołują karczemne burdy. 

21 kwietnia - 20 maja

Wdzięk powiatowego Casanovy i skłonno-
ści homoseksualne. Niczym niezmącone 
przekonanie, że jest pępkiem świata. Lubi 
mizdrzyć się zarówno przed lustrem, jak 
i w pracy. Najbliższą rodzinę terroryzuje 
od urodzenia do późnej starości. Nigdy 
niczego nie czyta, choć o wszystkim ma 
z góry wyrobione zdanie. Poci się.

21 maja - 21 czerwca

Ludzie spod tego znaku w ogóle nie osią-
gają dojrzałości zarówno intelektualnej, 
jak i uczuciowej. Jedyne co naprawdę 
potrafi ą, to raz w tygodniu wypełnić ku-
pon totolotka. Niezdarnie to ukrywają, 
ale największą przyjemność sprawia im 
dłubanie w nosie. Zapraszając takiego 
do domu należy pamiętać, że kradnie, 
i koniecznie przed wyjściem zrewidować. 

22 czerwca - 22 lipca

Szkoda słów. Urodzeni pod znakiem Raka 
oszukują na każdym kroku, zdradzają, 
uwielbiają podłożyć świnię. Rakom nie 
można wierzyć nigdy i w niczym. Jeśli np. 
Rak mówi, że ceni sobie Twoją przyjaźń, 
to można być pewnym, że przed godziną 
napisał do szefa donos. Raki stale komuś 
czegoś zazdroszczą, a po dwudziestym 

piątym roku życia łysieją, garbią się i tracą 
zęby. Słusznie zresztą.

23 lipca - 23 sierpnia

Urodzeni pod znakiem Lwa od najmłod-
szych lat mają skłonności do narkomanii, 
pijaństwa i najbardziej brutalnej rozpusty. 
Nie lubią się uczyć, z trudem kończą szkoły, 
uwielbiają krzywoprzysięstwo i bardzo 
chętnie zeznają przed sądem. Zdema-
skowani wywołują awantury i dantejskie 
sceny. W życiu rodzinnym Lwy na szczęście 
nie uczestniczą.  

24 sierpnia - 22 września

Bardziej osobiste wiązanie się z ludźmi 
urodzonymi pod tym znakiem to rzecz 
beznadziejna, bo Panna - zarówno rodzaju 
męskiego, jak i żeńskiego - jako partner 
erotyczny wykazuje wdzięk słonia i pomy-
słowość królika. Dzieci ze związku Panny 
z jakimkolwiek innym znakiem kończą 
na ogół w klinikach dla nerwicowców. 
Umysłowo Panna pozostaje zawsze stu-
procentową dziewicą. 

23 września - 23 października

Trzeba mieć prawdziwego pecha, żeby 
urodzić się pod znakiem Wagi. To prze-
sądza właściwie o wszystkim. Wagi mają 
krótką pamięć i wzrok, dwie lewe ręce, 

tępy słuch i dowcip, ambicje zawodowe 
i poczucie humoru w zaniku. Nie mają 
natomiast szczęścia do pieniędzy, powo-
dzenia w miłości, rozumu i zdrowia. Ze 
względu na to, że mają to, czego nie mają, 
Wagi są idealnymi współmałżonkami.

24 października - 21 listopada

Cierpi na manię prześladowczą. Nic nie 
jest w stanie zmienić jego przekonania, 
że licznym, stałym niepowodzeniom Skor-
piona winien jest zawsze ktoś inny, a nie 
on sam. Ze strachu atakuje pierwszy i od 
tylu. Z przyjemnością dręczy zwierzęta 
i marzy o posadzie dozorcy w ZOO. Lubi 
szlajać się po knajpach. 

22 listopada - 21 grudnia

Osobnik spod tego znaku wykazuje dużo 
energii i pomysłowości - urodzony dzia-
łacz społeczny. Oczywiście do czego się 
nie weźmie, to spieprzy. W dzieciństwie 
zabiera młodszym dzieciom cukierki. Ma 
skłonności do podglądania w toalecie. Na 
starość pisuje wspomnienia od początku 
do końca zmyślone.

22 grudnia - 20 stycznia

Każde zdrowe i dbające o swój rozwój 
społeczeństwo powinno natychmiast 

izolować osoby spod znaku Kozioroż-
ca. Koziorożec, sam alkoholik i niedouk, 
chętnie deprawuje młodzież, opowiada 
na lewo i prawo sprośne kawały. Nadaje 
się wyłącznie do kopania rowów, a i to 
pod nadzorem. W życiu rodzinnym prze-
ważnie bije. 

21 stycznia - 19 lutego

Ma szalony pociąg do gastronomii 
czwartej kategorii i nigdy nie oddaje 
pożyczonych pieniędzy. Mężczyźni spod 
tego znaku, wcześniej czy później, oka-
zują się ekshibicjonistami, a kobiety 
nimfomankami. Jest zwolennikiem no-
szenia tej samej bielizny przez cały rok, 
bez prania! W zakładzie penitencjarnym 
czują się nieźle. 

20 lutego - 20 marca

Bez przerwy wywołuje  nieporozumienia 
w pracy i w domu. Prochu na pewno nie 
wymyśli. Sprawdza się jako agresywny 
kontroler biletów autobusowych. Lubi 
pornografi ę. Broń Boże, by dopuszczać 
go do urządzeń bardziej skomplikowa-
nych niż tłuczek do kartofl i, bo wszystko 
popsuje. Znak sprzyjający - żaden.

Uśmiechu i radości oraz poczucia humoru
życzy Wasza wróżka

Motto na nadchodz cy tydzie
Dla przeciwwagi wielu uci liwo ci ycia niebo o  arowa o cz owiekowi 

trzy rzeczy: nadziej , sen i miech. Immanuel Kant

Mo
Dla przeciwwag

trzy rze

HOROSKOP 
PRIMAAPRILISOWY, CZYLI 

WSZYSTKO NA OPAK

SPECJALISTYCZNY
GABINET

ALERGOLOGICZNY
dr n. med. Ewa Duczmal

Specjalista alergolog i pediatra

UWAGA! 
NOWY ADRES

Wielu ska 1B
Wi cej szczegó ów pod adresem 

www.alergo-medica.pl

tel. 603 857 030

ul .  Pr zemys owa 9 (par ter) ,  63 - 500 Ost r zeszów

TYLKO U NAS:
- terapia fal  uderzeniow

- krioterapia ciek ym azotem (-190oC)

Gabinet czynny od pon. do pt. w godz. 8.00 – 18.00 (Równie  wizyty domowe)

tel. 781 396 175, tel./fax (62) 720-35-45
d d t d 8GabinetG bi t

ZAPRASZAMY 
NA MASA

BARAN

BYK

BLIŹNIĘTA

RAK

LEW

PANNA

WAGA

SKORPION

STRZELEC

KOZIOROŻEC

WODNIK

RYBY

WESELNE ULIKI I PSZCZELE S ODKO CI

Zaroi o si  w lokalu „Stra-
ak” od ostrzeszowskich 

pszczelarzy. Przybyli na spo-
tkanie z Jaromirem Talarem 
- pszczelarzem spod K pna. 
Prowadzi on niewielk  pasiek  
(400 rodzin pszczelich), a poza 
tym jest producentem sprz tu 
pszczelarskiego. Nie s  to ja-
kie  wynalazki, lecz, jak sam 
przyznaje, drobne, acz u y-
teczne, mody  kacje, z którymi 
warto podzieli  si  z kolega-
mi-pszczelarzami. G ównym 
tematem spotkania by y „uliki 
weselne”, czyli fragmenty ula, 
gdzie zimuj  pszczo y-matki. 
Okazale i adnie prezentowa y 
si  przywiezione przez mówc  
zielone ule. Dokumentuj c swe 
wyst pienie  przezroczami,  J. 

Talar mówi  te  o innych sto-
sowanych w wiecie pszcze-
larskim „ulikach weselnych”. 

Prelegent zastrzeg , e ni-
kogo do niczego nie namawia.

- Je eli nie jeste my cze-
go  pewni, zostawmy - pszczo-
y sobie poradz  bez naszej 
ingerencji - mówi .

Gospodarzem spotkania 
by  prezes ostrzeszowskiego 
ko a pszczelarzy - W adys aw 
Miszkie o, a w ród obecnych 
na sali - wiceprezes, a zara-
zem wiceprezes Regionalnego 
Zwi zku Pszczelarzy Wielko-
polski Po udniowej w Kaliszu 
- Jan Góra, i powiatowy lekarz 
weterynarii - Krzysztof Lamek. 
Przede wszystkim za  pszcze-
larze z Ostrzeszowa i okolic, 

a w tym gronie naj-
bardziej zas u eni, 
honorowi cz onkowie 
ko a: Jan Wrzalski 
i Jan Sobczak. 

Spotkanie by o 
zapewne po yteczne 
dla braci pszczelar-
skiej, co potwierdzi y 
liczne pytania kiero-
wane do prelegenta. 
By o te  interesuj ce 
nawet dla osób, dla 
których pszczelar-
stwo kojarzy si  
jedynie ze s od-
kim miodem.

K. J. 
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22 marca, przy kapryśnej pogodzie, 
udało się oficjalnie otworzyć ostrze-
szowski streetworkout park. Przecięcie 
wstęgi, ze względu na pogodę, nastąpiło 
pod dachem hali sportowej Stowarzy-
szenia PIAST. Dokonali tego przedstawi-
ciele wszystkich ostrzeszowskich szkół 
gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych.

Burmistrz miasta i gminy w kilku 

zdaniach podziękował radnym, którzy 
poparli projekt budowy parku i zachę-
cił młodzież do korzystania z urządzeń. 
Zaprosił jednocześnie na letnie spotka-
nie w parku z profesjonalnymi trene-
rami oraz pokaz ćwiczeń i warsztaty, 
podczas których każdy zainteresowany 
kalisteniką będzie mógł zadawać pyta-
nia oraz poćwiczyć pod okiem profesjo-
nalistów.

Później młodzież mogła zoba-
czyć profesjonalny trening grupy Pan-
cze z Opola. Chłopcy i dziewczęta z tej 
grupy pokazali kilka podstawowych ćwi-
czeń „na rozgrzewkę”, i objaśnili, jak je 

poprawnie wykonać.
Po kilkunastu minutach pogoda zro-

biła się dla nas łaskawsza i mogliśmy 
zobaczyć, do czego tak naprawdę służą 
urządzenia streetworkoutu.

Zachęcamy młodzież do ćwiczeń 
na tych urządzeniach. Już wkrótce tra-
wiaste podłoże zamieni się w miły pia-
sek, a opłotowanie wokół terenu zosta-
nie zlikwidowane. Prosimy jednocześnie 
o mądre korzystanie z urządzeń i stoso-
wanie się do regulaminu.

Więcej informacji na temat gimnastyki 
sportowej i kalisteniki można znaleźć na
www.gimnastycy.pl oraz
www.workout-polska.pl

www.powiatostrzeszowski.pl

Wśród osób, które dostarczą do 
nas, do 1 kwietnia włącznie, uzupeł-
niony, przyklejony na kartkę pocztową 
(lub widokówkę), kupon, rozlosujemy 
3 bilety na KB Champions w Kępnie.

SUKCES MICHAŁA MĄDREGO
20 marca w hali Gimnazjum w Czarnkowie rozegrano III Grand Prix Wielkopol-

ski Żaków w Tenisie Stołowym. W zawodach uczestniczyło 37 zawodników z klu-
bów z Wielkopolski, wśród nich Michał Mądry, reprezentant UKS Piast Ostrzeszów. 
Michał w końcowej klasyfikacji zajął III miejsce.

Za zajęcie miejsc na podium zawodnicy otrzymali puchary, medale i dyplomy.
J.M.

XX OGÓLNOPOLSKI TURNIEJ PIŁKI 
SIATKOWEJ DZIEWCZĄT

2-3 kwietnia 2016r.

Miejsce rozgrywania turnieju:
hala sportowa, Gimnazjum nr 2 w Ostrzeszowie,

ul. Piastowska 3
oraz

sala sportowa I LO w Ostrzeszowie, ul. Zamkowa 21

2 kwietnia (sobota):
9.45 - oficjalne otwarcie turnieju
10.15 - gry eliminacyjne
17.15 - gry ćwierćfinałowe

3 kwietnia (niedziela):
9.00 - gry finałowe
12.30 - mecz o pierwsze miejsce
13.30 - zakończenie turnieju

Zaprasza organizator
- UKS KOLIBER Ostrzeszów

Karate, mimo swojego tradycyj-
nego charakteru, stale się rozwija 
i zmienia. Chcąc być na fali, trzeba 
się ciągle uczyć i iść z duchem 
czasu. A jeśli się uczyć, to tylko od 
najlepszych - z tą myślą pięcioosobowa 
grupa UKS „Hitotsu” Ostrzeszów udała 
się do Bielska-Białej, gdzie w dniach 

18-20.03.2016 odbyło się otwarte 
seminarium z shinan Santo Torre - 8 
dan, światowej klasy specjalistą od kata 
shotokan.

W szkoleniu wzięło udział ponad 100 
karateków z Polski, Czech i Holandii.

Gościem honorowym był shihan 
Wacław Antoniak, wiceprezes PZK.

Zajęcia odbywały się z podziałem 
na dwie grupy, dwa razy dziennie po 2 
godziny dla każdej z grup. Do Ostrze-
szowa wróciliśmy bogatsi o nowe 
doświadczenia, mądrzejsi, głodni spor-
towych sukcesów i pokornie patrzący na 
swoje umiejętności.

Gdy my szkoliliśmy się pod okiem 
mistrza, nasz zawodnik Zdzisław Mituła 
wziął udział w Otwartych Mistrzo-
stwach Polski World Kick Boxing and 
Karate Association w Świdnicy.

Wywalczył tam 2 złote medale - 
w Mistrzostwach Polski Seniorów 
i Mistrzostwach Polski w Formach Tra-
dycyjnych. Panie Zdzisławie, gratu-
lujemy.

Po świątecznym odpoczynku z jesz-
cze większą energią wrócimy do trenin-
gów i czekających na nas zawodów.

 Jan Zieliński - 5 dan
 karate shotokan/WKF

SEMINARIUM I DWA ZŁOTA

Imię:

.......................................................

Nazwisko:

.......................................................

.......................................................

Adres:

.......................................................

.......................................................

.......................................................

.......................................................

SEMINARIUM I DWA ZŁOTA Z mistrzem Torre w Bielsku-Białej.

Zdzisław Mituła i Jan Gulej, 4 
dan, organizator Mistrzostw.

STREETWORKOUT OFICJALNIE OTWARTYSTREETWORKOUT OFICJALNIE OTWARTY
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KUTE:
-Bramy

-Płoty

-Balustrady

SOLIDNIE
USŁUGI 

NA TOKARCE
Na życzenie klienta!

Firma Danielski

Siedlików 23a

tel. (62) 730-75-92

KURY NIOSKI 
– sprzeda
- po cyklu produkcyjnym
- od poniedzia ku do pi tku
  w godz. 8.00 - 14.00
- cena 5z

Ferma drobiu Rojów

u

ów

 

- drzwi 
- parapety komorowe 
- okna wystawowe
- rolety
- doradztwo i wycena gratis
- okna inwentarskie - bia e
- moskitiery

OKNA

Myje 7E, tel./fax 732-01-41, tel. kom. 692 095 372 Myje 7E, tel./fax 732-01-41, tel. kom. 692 095 372 
www.rejan.com.plwww.rejan.com.pl

Cztery Pory Roku z Szachami 
JAN PACYNA Z KRASZEWIC NA V MIEJSCU!

19 marca w Kaliszu odby  si  pierwszy turniej z cy-
klu CZTERY PORY ROKU z SZACHAMI. W edycji ZIMA 
zagra o 48 szachistów do lat dziewi ciu i 23 zawodników 
do lat czternastu. Turniej ZIMA rozpocz  cykl zawodów 
szachowych dla dzieci i m odzie y do lat 9 i 14, których 
ranking nie przekracza 1400. Zagrali szachi ci z Sieradza, 
Ostrowa, Kalisza i Kraszewic. Organizatorem zawodów by o 

Kaliskie Towarzystwo Szachowe oraz Szko a 
Podstawowa nr 2 w Kaliszu. S dziowali - Mal-
wina Sroczy ska i Maciej Sroczy ski ze Szko y 
Szachowej SzachMistrz. Turniej zosta  przeprowa-
dzony na dystansie 6 rund, tempem - 10 minut do 
namys u. Oprócz gry zawodnicy musieli pami ta  
o przestawianiu zegara szachowego i s uchaniu 
polece  s dziego.  I zdarzy o si  tak, e przy tej 
samej szachownicy brat stan  przeciwko bratu!  
W kategorii „Ch opcy do lat 9” pi te miejsce 
zaj  zawodnik z naszego powiatu Jan Pacyna (8 
lat) z Kraszewic, za  19. miejsce jego m odszy 
brat Wiktor (6 lat). 

Ka dy  otrzyma  dyplom i drobny upominek.
Obu ch opcom serdecznie gratulujemy i y-

czymy dalszych szachowych sukcesów!
B dziemy ledzi  ich poczynania w kolej-

nym turnieju: WIOSNA, który odb dzie si  23 
kwietnia br.

WYNIKI W KATEGORII: Ch opcy do lat 9
1. Micha  J draszek (KTS Kalisz)
2. Jakub Wasiak (KTS Kalisz)
3. Maciej Koz owski (KTS Kalisz)

4. Patryk Makowski (KTS Kalisz)
5. Jan Pacyna (Szko a Szachowa SzachMistrz)
6. Leon Jakubek (Szko a Szachowa SzachMistrz)

K. Pacyna

ZAPROSZENIE
Na XVIII Mistrzostwa Powiatu Ostrzeszowskiego LZS w Tenisie 

Sto owym z okazji jubileuszu 650-lecia Mikstatu
oraz XI Memoria  im. Bronis awa Miko ajewskiego

 02.04.2016 roku (sobota), godz. 9.15 sala gimnastyczna w Mikstacie

Zg oszenia w dniu zawodów - 2.04.2016r. (sobota), do godz. 09.15.
Informacja: tel. 506 495 416 - p. Edmund  Tetlak.

W zawodach maj  prawo startu mieszka cy powiatu ostrzeszowskiego 
- zawodnicy b d cy cz onkami Zrzeszenia LZS lub niezrzeszeni.

Wszystkich ch tnych serdecznie zapraszamy!
Przewodnicz cy

PZ LZS 
w Ostrzeszowie
Edmund Tetlak

Przewodnicz cy
Rady Miejskiej 

w Mikstacie
ukasz Dybul

Burmistrz
Miasta i Gminy 

Mikstat
Henryk Zieli ski

Starosta
ostrzeszowski
Lech Janicki

Firma PRO ASCOBLOC Sp. z o.o. - wy czny dystrybutor pieców i urz -
dze  piekarniczych  rmy DEBAG GmbH 

POSZUKUJE PRACOWNIKA DO DZIA U SPRZEDA Y
Wymagania:
• do wiadczenie w zawodzie handlowca (mile widziana znajomo  

funkcjonowania pieców piekarniczych)
• minimum rednie wykszta cenie
• dobra lub bardzo dobra znajomo  j zyka niemieckiego lub an-

gielskiego
• prawo jazdy kat. B
• atwo  w nawi zywaniu kontaktów i budowaniu dobrych relacji 

interpersonalnych

Zakres obowi zków:
• sprzeda  produktów oferowanych przez  rm  Debag
• pozyskiwanie nowych Klientów
• przygotowywanie ofert

CV prosimy przesy a  na adres: rekrutacja@ascobloc.pl 
z dopiskiem: "Debag".

Firma Pro Ascobloc Sp. z o.o. 
zatrudni pracownika na stanowisko 

samodzielnego piekarza / technologa
Obowi zki:
• Przygotowywanie ciasta do wypieku 
• Obs uga pokazów piekarniczych
• Obs uga urz dze  piekarniczych
• Kontrola jako ci gotowych produktów
Wymagania:
• Znajomo  bran y piekarniczej
• Do wiadczenie zawodowe
• Znajomo  j zyka niemieckiego lub angielskiego b dzie dodatkowym 

atutem
Oferujemy:
• Umowa o prac
• Praca w ci gu dnia
• Praca w m odym i dynamicznym zespole
• Mo liwo  rozwoju
• Atrakcyjne wynagrodzenie

CV prosimy przesy a  na adres: rekrutacja@ascobloc.pl 
z dopiskiem: "Debag"

Po lewej stronie Jan Pacyna po prawej Wiktor Pacyna.

MEDYCYNA NATURALNA
Metodą jej pracy jest połącze-

nie wielu technik bioenergoterapii 
Lata nieprzerwanej praktyki nie-
zbicie udowadniają, że przynosi 
ona dobry skutek. Pomaga ludziom 
w różnych schorzeniach. Znana w 
kraju, jak i za granicami Polski.

Jak wielu bioterapeutów 

pracuje ona systemem trzech 

zabiegów, Ta metoda pozwala 

osiągnąć jeszcze lepsze rezultaty 

przy zwalczaniu dolegliwości u 

większości pacjentów.

Poniżej zamieszczamy kilka 
wypowiedzi osób, które uzyskały 
pomoc od pani Malińskiej.

Konstancja J. - Do terapeutki 
udaliśmy się z mężem, ponieważ 
okazało się, że jego dolegliwości 
gastryczne to początek choroby 
nowotworowej. Dzięki terapii, mąż 
szybciej nabierał sił po chemiote-
rapii, wrócił mu apetyt, ustąpiły 
dolegliwości bólowe. Ja też skorzy-
stałam z pomocy bioenergotera-
peutki, ponieważ wykryto u mnie 
zbyt niską ilość białych krwinek, co 
mogło oznaczać białaczkę. Kilka 
wizyt u pani Malińskiej i moja krew 

wróciła do normy, zastosowałam się 
do porad i zaczęłam brać mikro-, 
makroelementy. Dziś oboje cie-
szymy się niezłą kondycją zarówno 
fi zyczną, jak i umysłową, a mamy po 
75 lat.

Reinhold M. - Bóle stawów, 
mięśni, kręgosłupa nie dawały mi 
ani pracować, ani spać, leki działały 
coraz krócej, na rehabilitacje trzeba 
było długo czekać. Do tego żołądek 
mnie już bolał od tych wszystkich 
proszków. Byłem bardzo sceptycz-
nie nastawiony do tego typu terapii, 
ale nie miałem nic do stracenia. Ży-
cie z ciągłym bólem to nie życie - to 
nawet nie wegetacja. Po pierwszym 
zabiegu nie czułem żadnej różnicy, 
ale poprawa nastąpiła po tygodniu. 
Mięśnie same dziwnie się rozluźniły, 
ból ustąpił w 30%. Terapię powtó-
rzyłem w sumie 4 razy - czyli wzią-
łem 12 zabiegów, i nie żałuję. 

Mariusz K. - U tej terapeutki by-
li moi dwaj synowie, problem mo-
czenia nocnego - nie bardzo chciała 
podjąć się terapii i zrobiła to tylko 
na naszą wyraźną prośbę. Moczenie 
nocne może mieć różne przyczyny i 

nie zawsze da się to wyeliminować 
u samego pacjenta, czasem trzeba 
pracować z całą rodziną. Pani Ma-
lińska pracowała z naszą rodziną, 
poświęciła nam wiele czasu, uwagi 
i cierpliwości, no i się udało. 

W wakacje zaprowadziłem do 
niej mojego ojca, który był wielkim 
niedowiarkiem - miał problemy z 
prostatą i częstym wstawaniem w 
nocy. Do dziś wstaje już tylko raz, 
prostata dalej nie rośnie, a wyniki 
badań się poprawiły.

A g n i e s z k a 

P. - Od lat cierpia-
łam na nerwicę, 
która chwilami 
przekształcała się 
w depresję. Może 
to związane 
z moim try-
bem życia, a 
może predys-
p o z y c j a m i . 
W ostr ych 
fazach nie po-
trafi łam sama 
wyjść z domu, 
o pracy nie 
wspominając, 
leki strasznie 
mnie otępiały i 
byłam po nich 

senna. Udałam się do terapeutki 
na konsultację, bo nie wiedziałam, 
czy coś z tego będzie. Po pierwsze, 
okazało się, że popełniam kardynal-
ny błąd, łykając wszystkie tabletki 
naraz - nikt mi wcześniej nie powie-
dział, że tak się nie powin- no 
robić; po drugie, terapia, 
rozmowa przyniosła 
mi olbrzymią ulgę. 
Pani Malińska pomo-
gła zrozumieć mi 
moje lęki, obawy, 

pragnienia, pomogła mi to poukła-
dać - to naprawdę bardzo dobry 
terapeuta.

Barbara G. - Ja to chyba je-
stem takim dość powszechnym 
przypadkiem, wysokie ciśnienie, 
arytmia, bóle nóg, pleców, kręgo-
słupa, problemy z cholesterolem. 
W sumie większość dolegliwości 
ustąpiła już po drugiej wizycie. Ale 

wiadomo, nic się samo nie zrobi, 
jak człowiek nie zastosuje się 

do wskazówek, to organizm 
i tak długo nie pociągnie na 
takiej terapii. Ta terapia da-

ła mi wiele, przede 
wszystkim zro-
zumiałam, skąd 

bierze się moje złe 
samopoczucie i jakie 

popełniam błędy. Naprawdę 
bardzo dziękuję!

Aleksandra Maliń-

ska będzie przyjmować w 

Ostrzeszowie w dniach 19, 

20 kwietnia 2016 roku. 

Zapisy i informacje, wy-
łącznie telefoniczne, od ponie-
działku do piątku w godzinach 
9:00-14:00, pod numerem 77/ 

551 51 64 i  791 120 118.
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W życiu człowieka jest wiele dróg - 
trudny wybór, ale o tym, którą podą-
żać, musimy zdecydować sami.

W Wielką Środę setki mieszkań-
ców Ostrzeszowa dokonało wyboru - 
szli ulicami miasta za krzyżem. Droga 
Krzyżowa prowadziła od fary do 
kościoła Chrystusa Króla. Krzyż niosły 
matki, ojcowie, dzieci i młodzież, har-
cerze, nauczyciele, ministranci, sio-
stry zakonne, księża i wierni z wszyst-
kich trzech parafii. Za krzyżem szedł 
Chrystus, prowadzony przez dwóch 
żołnierzy, a za nimi opłakujące go nie-
wiasty jerozolimskie. Przedstawiona 
przez młodzież inscenizacja bardzo 
podobała się uczestnikom tegorocznej 
Drogi Krzyżowej.

Rozważania Męki Pańskiej przygo-
tował tym razem, pochodzący z Indii, 
ojciec rekolekcjonista Joseph Vadak-
kel. Sam też uczestniczył w procesji, 

czytając swoje nauki (tłumaczone na 
j. polski). Oto kilka przykładów, mogą-
cych pomóc w naszej tułaczce po dro-
gach życia:

- Kiedy robimy coś pięknego dla 
ludzi, jest to też piękne dla Jezusa.

- W naszym życiu widzimy, jak 
ludzie dźwigają krzyże. Naszym sło-
wem lub czynem starajmy się pomóc 
w dźwiganiu tych ciężarów.

- Ile razy upadamy z naszymi krzy-
żami, Ty, Jezu, jesteś naszą siłą. 
Jezu, daj nam więcej sił.

- Jezu, okaż nam łaskę brania 
krzyża i dźwigania go w codzienność.

Dobiegła końca Droga Krzyżowa. 
Podziękowania, błogosławieństwo 
księży kanoników, a potem sponta-
niczne odśpiewanie przez zgromadzo-
nych „Barki” - przecież staliśmy pod 
oknem papieskim.

W. Juszczak

Zajączek wielkanocny co roku odwiedza szkołę w Bobrownikach. W tym roku przykicał tu w środę, 23 marca. Dzieci czekały na niego już od 
rana. Zajączek zaprosił przedszkolaków i uczniów na poszukiwanie koszyczków na boisku. Aby było ciekawiej, ukrył je bardzo dokładnie pod 
krzaczkami lub za drzewami. Wcale niełatwo było je odnaleźć. Ale za to ile było radości, kiedy to się udało. Dziękujemy ci, zajączku!

(ej)

Kiedy śmieje się dziecko, śmieje się cały świat. Janusz Korczak

Szczęśliwym Rodzicom gratulujemy, a wszystkim kochanym dzieciątkom życzymy zdrowia, 
miłości i szczęścia na całe długie życie!

Osoby urodzone między 
20 lutego a 20 marca to 

zodiakalne Ryby.

Osoby urodzone między 
21 marca a 20 kwietnia 
to zodiakalne Barany.

Wiktoria -  córeczka państwa Martyny Fluder i Tomasza Bebłota z Ostrzeszowa,  ur. 17.03.2016r., waga 3800g
      synek państwa Anny Staśkowiak i Adama Golańskiego z Dębnicy,   ur. 18.03.2016r., waga 4000g
Klaudia -   córeczka państwa Anny Kozicy i Patryka Płonki z Torzeńca,     ur. 19.03.2016r., waga 3000g
Kubuś -   synek państwa Angeliki i Grzegorza Gretków z Ostrzeszowa Pustkowia, ur. 19.03.2016r., waga 3520g
      córeczka państwa Małgorzaty i Łukasza Drożaków z Zalesia,     ur. 21.03.2016r., waga 2800g
Aleksandra - córeczka państwa Agaty i Sebastiana Konatów z Wieruszowa,    ur. 21.03.2016r., waga 3380g
Piotruś -   synek państwa Marty i Sławomira Jędrzejaków z Ostrzeszowa,    ur. 21.03.2016r., waga 3570g
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